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سخنگوی وزارت امور خارجه:
مشارکت ایرانیان خارج از 
کشور نسبت به هفته گذشته 

افزایش داشته است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات خارج از 
کشور اظهارداشت: براساس گزارشی که سفرا 

و رؤسای نمایندگی ایران در خارج از ...

رهبر انقلاب رأی خود را در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری به صندوق انداختند؛

امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق و کشور را آباد کند
سرپرست وزارت امور خارجه: 

غربی‌ها از حق مردم ایران 
صیانت نکردند

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران گفت آرای مردم 
و مشارکت گسترده آن‌ها در انتخابات یک 
پشتوانه قوی برای مسیر پیشرفت کشور است 

و موجب افزایش وحدت و انسجام ...

سرپرست ریاست‌جمهوری: 
خط قرمز دولت سیزدهم در 

انتخابات، صیانت از آرای 
مردم است

محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
رأی خود را به صندوق وزارت کشور انداخت. 
وی گفت: یاد رئیس‌جمهور شهید را گرامی 

می‌داریم و امروز نبود او را حس ...

صفحه2
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سرتیتر

عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه، خبر سانحه بالگرد آیت‌ا... 
سید ابراهیم رئیسی در منطقه ورزقان آذربایجان شرقی در 
فضای مجازی و محافل رسانه‌ای دست‌به‌دست شد و ۱۸ 
ساعت پس از جست‌وجوی نفس‌گیر برای کسب اطلاع از 
وضعیت وی و همراهانش، سرانجام ساعت هشت صبح روز 
میلاد هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت، خبر عروج 
شهادت‌گونه هشتمین رئیس‌جمهور کشورمان تیتر یک 
رسانه‌های جهان شد. در همان ساعات اولیه رهبر معظم 
انقلاب تأکید کردند:‌ و لکن مردم عزیزمان مطمئن باشند 

که هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید.
از سوی دیگر نیز از همان روزهای ابتدایی پس از شهادت 
آیت‌ا... رییسی کنش‌های جریان‌ها و گروه‌های سیاسی 
پیرامون انتخابات آغاز شد گرچه مورد اعتراض برخی 
جریان‌های سیاسی واقع شد، اما بر طبق اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران در صورت فوت، عزل، 
استعفاء، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس‌جمهور 
یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و 
رئیس‌جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده 
یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور با 
موافقت رهبری اختیارات و مسئولیت‌های وی را بر عهده 
می‌گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه 
قضاییه و معاون اول رئیس‌جمهور موظف است ترتیبی 
 دهد که حداکثر ظرف مدت ۵۰ روز رئیس‌جمهور 

جدید انتخاب شود.
 امروز در آستانه پنجاهمین روز شهادت رئیس‌جمهور دور 
دوم انتخاب برگزار شد و در حالی مردم پای صندوق‌های 
رأی می‌روند که نامزدها نتوانستند در دور اول به درصد 

آرای لازم دست یابند.
در مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری که با حضور 
چهار کاندیدا برگزار شده بود، مسعود پزشکیان بیش از  
ده میلیون رأی، سعید جلیلی بیش از نه میلیون رأی، 
محمدباقر قالیباف سه میلیون رأی و مصطفی پورمحمدی 
دویست هزار رأی کسب کردند و به این ترتیب آقایان 
پزشکیان و جلیلی به دور دوم انتخابات راه یافتند تا بار 
دیگر ایران سرتیتر اخبار جهان قرار گیرد. فارغ نتیجه آرا 
آنچه مهم است حضور باشکوه مردم و کشیدن خط بطلانی 
بر تبلیغات رسانه‌هایی بودند که ماه‌هاست سعی در ممانعت 

مردم در شرکت در انتخابات داشته‌اند.
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فارس- رئیس‌کل بانک مرکزی ایران با اشاره به آمادگی ایران برای 
ایجاد نهاد مالی مشترک میان کشورهای عضو بریکس، گفت: اراده 

جدی ایران و روسیه بر استفاده از ارزهای محلی است.
محمدرضا فرزین در جلسه کنگره مالی روسیه اظهار داشت: 
هم اکنون تمامی مقررات مرتبط با پولشویی مطابق با قوانین 
 "FATF" بین‌المللی در ایران رعایت می‌شود و ایجاد نهادی مشابه
در میان کشورهای عضو بریکس فرصت بسیار خوبی برای توسعه 
همکاری‌های بانکی میان کشورهای عضو است. فرزین با انتقاد از 
برخوردهای سیاسی نهاد بین‌المللی "FATF" با ایران و روسیه گفت: 
در حال حاضر با توجه به برگزاری اجلاس بریکس به ریاست روسیه 
ایران آمادگی دارد تا تمامی توانمندی‌های خود را برای پیشبرد 
پیشنهادات مشترک در زمینه توسعه فعالیت‌های بریکس و ایجاد 
یک نظام مالی جدید از سوی اعضای بریکس در اختیار روسیه قرار 
دهد.وی موضوع دستیابی به راهکارهای انتقال پول و تسویه پولی 
را یکی از مهم‌ترین محورهای مورد بحث میان کشورهای عضو 
 )ACU( بریکس عنوان و خاطرنشان کرد: اتحادیه پایاپای آسیایی
فرصت بسیار خوبی برای حذف دلار از معاملات میان کشورهای 
عضو است که هم اکنون کشورهای مثل "هند" و "پاکستان" هم 
عضو این اتحادیه هستند اخیراً نیز "بلاروس" تقاضای عضویت در 
این اتحادیه را مطرح کرده است و از روسیه نیز دعوت می‌کنیم که به 
اتحادیه بپیوندد چراکه این اتحادیه ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه 

همکاری میان ایران و روسیه را فراهم می‌کند.
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه مفاهمه و گفت‌وگو در تقویت 
روابط بین دو ملت کمک بسیاری خواهد کرد، تصریح کرد: در 
سال‌های اخیر ارتباطات دیپلماتیک خوب میان رهبران سیاسی دو 
کشور باعث شده که روابط اقتصادی هم تحت تأثیر قرار بگیرد و 
تقویت شود. در این راستا باید در تعاملات دو کشور و با کمک 
رئیس کل بانک مرکزی روسیه دلار را از مبادلات تجاری حذف 
کنیم و از پول‌های محلی در پرداخت‌های بین دو کشور استفاده 
کنیم. فرزین با بیان اینکه اراده رهبران سیاسی ایران و روسیه برای 
استفاده از ارزهای محلی در مبادلات تجاری جدی است، تأکید کرد: 

اگر بتوانیم در مبادلات بین روسیه، ایران، چین و سایر کشورها از 
روبل، یوآن، درهم و ریال استفاده کنیم، مانع بزرگی در تجارت دو 
کشور برداشته خواهد شد و منجر به تقویت ارتباط دو کشور می‌شود 
و سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی دو کشور می‌توانند اشتراکات 

بیشتری با هم داشته باشند.
با انتخاب رئیس‌جمهور جدید سیاست‌های کشور در چارچوب 

توافقات ادامه پیدا خواهد کرد
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
در ایران گفت: با انتخاب رئیس‌جمهور جدید سیاست‌های کشور 
همچنان بر قوام قبلی و در چارچوب توافقات ادامه پیدا خواهد 
کرد و معتقدم که تقویت فضای مشترک سیاست‌گذاری، پژوهشی، 
آموزشی و... جزو مسائلی است که به توسعۀ روابط میان این دو 
کشور در آینده کمک خواهد کرد و این روابط قطعاً در بلندمدت 

تحکیم خواهد شد.
فرزین در خصوص نحوه همکاری بانک‌های مرکزی در بریکس گفت: 
به عنوان یک عضو جدید در بریکس، اعلام می‌کنم که بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران این آمادگی را دارد در توسعه جریان‌های 
کاری فعلی و راه‌اندازی طرح‌های جدید مشارکت فعال داشته باشد. 
به طور کلی، می‌توان گفت که توسعه کانال‌های پرداخت جایگزین با 
هدف کاهش اتکا به دلار آمریکا و زیرساخت‌های مالی تحت سلطه 
غرب، انگیزه اصلی تلاش‌های صورت گرفته در بریکس بوده و میزان 
موفقیت این ابتکارات منوط به تمایل و علاقه‌مندی اعضای بریکس 

به همکاری و غلبه بر کاستی‌ها است.
سیستم بانکی و مالی بین‌المللی ابزاری برای زورگویی در 

دست غرب است
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تهدیدات ناشی از زیرساخت‌های 
مالی تحت سلطه غرب تصریح کرد: امروزه تهدیدات ناشی از 
زیرساخت‌های مالی تحت سلطه غرب تنها مربوط به ایران و روسیه 
نیست. در سال‌های گذشته تنها برخی از اقتصادها همچون ایران با 
فشارها و تهدیدهای خارجی از سوی غرب مواجه بودند، اما امروزه این 
تهدیدات به راحتی به اقتصاد سایر کشورها همچون روسیه نیز تسری 

داده شده است. فرزین با تأکید بر اهمیت استفاده از ارزهای محلی 
در مبادلات کشورها گفت: در سال 2024 و در دوران ریاست روسیه 
در بریکس، ما انتظار ویژه‌ای داریم که بانک مرکزی روسیه بر افزایش 
تدریجی استفاده از ارزهای ملی اعضا در روابط بانکی فرامرزی تمرکز 
کرده و سعی در کاهش سلطه ایالات متحده داشته باشد. با توجه به 
مسیر مالی بریکس، مسائل مربوط به کارگروه پرداخت بریکس بسیار 
مهم است. برنامه‌های مرتبط با این موضوع در نهایت افزایش سرعت، 
امنیت، شفافیت و کاهش هزینه‌ها در سیستم‌های تسویه به دنبال 
 خواهد داشت. البته باید به توسعه مکانیزم‌های سپرده‌گذاری و تسویه 

همزمان توجه شود.
وی افزود: با توجه به نقش کلیدی بانک‌های مرکزی در نظارت بر 
تراکنش‌های مؤسسات اعتباری و در راستای اجرای مقررات ناظر بر 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، بر اهمیت ارتقای سطح 
همکاری بانک‌های مرکزی بریکس در این زمینه تاکید می‌نمایم. 
بایستی تلاش گردد تا از پیامدهای نامناسبی که ترتیباتی همچون 
FATF به اذعان کشورها بر آن‌ها تحمیل شده، جلوگیری کرد. چنین 
ابتکاری نیز در مطابق استانداردهای بین‌المللی موجود امکان‌پذیر 
است و بر لزوم همکاری سریع، سازنده و مؤثر بین ناظران تاکید 
دارد. همچنین به نظر می‌رسد با توجه به اهمیت موضوع و کارکرد 
آن در توسعه یکپارچگی مالی گروه بریکس، در آینده توجه بیشتر 
به جنبه‌های نظری و عملی این امر گردد. فرزین در خصوص تجربه 
ایران در مواجهه با محدودیت‌های خارجی تصریح کرد: ساختار 
بانکداری و نظام مالی بین‌المللی در اواسط دهه 1940-1950 با 
توجه به ساختار اقتصادی و سیاسی آن زمان طراحی شده است. 
جهان از آن زمان به طرز چشمگیری تغییر کرده است. قدرت‌های 
جهانی جدید ظهور کرده‌اند که اعضای بریکس را تشکیل می‌دهند. 
نظام بانکی و مالی بین‌المللی نیز باید با توجه به ساختار سیاسی و 
اقتصادی کنونی جهان تکامل یابد.رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد 
از کنترل سیستم بانکی و مالی بین‌المللی توسط قدرت‌های غربی 
گفت: این می‌تواند به عنوان ابزاری برای زورگویی در دست غرب 

عمل کند.

ایران و روسیه برای استفاده از ارزهای محلی هم‌پیمان شدند

دادستان کل کشور:
 ۱۰ وظیفه برای رئیس جمهور در 

نظر گرفته شده است که باید به آن 
سوگند یاد کنند

ایسنا- دادستان کل کشور درباره تخلفات انتخاباتی 
گزارش شده گفت: گزارش‌های متعددی به دادستانی 
کل کشور رسیده است که اکثر این گزارش‌ها یا مستند 
نبود و اگر هم دارای مستندات بوده با تذکر رفع شده 
است. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدکاظم موحدی 
آزاد در حاشیه شرکت در انتخابات در رابطه با تخلفات 
انتخاباتی گفت: گزارش‌های متعددی به دادستانی کل 
کشور رسیده است که اکثر این گزارش‌ها یا مستند نبود 
و اگر هم دارای مستندات بوده با تذکر رفع شده است.

وی اضافه کرد: تعداد گزارش‌های تخلفات انتخاباتی 
که منجر به تشکیل پرونده شده، کم است و دور اول 

انتخابات نیز در  سلامت و امنیت کامل برگزار شد.
موحدی گفت: رئیس جمهور آینده باید به وظایف و 
تکالیفی که قانون اساسی برای رئیس جمهور در نظر 
گرفته است دقیقا عمل کند. همچنین در سوگندنامه 
رئیس جمهور که باید در مجلس قرائت کند ۱۰ وظیفه 
برای رئیس جمهور در نظر گرفته شده است که باید به 

این سوگندنامه عمل کند.

مدیرعامل توانیر:
هفته آینده میزان مصرف برق از ۷۵ 

هزار مگاوات فراتر می‌رود
ایرنا- مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق )توانیر( گفت: میزان تقاضای مصرف برق در هفته 

آتی از ۷۵ هزار مگاوات عبور خواهد کرد.
مصطفی رجبی مشهدی در جلسه ویژه عبور از 
سخت‌ترین روزهای گرم تابستان جاری با حضور 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، مدیران عامل 
شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق کشور با 
اشاره به ورود موج جدید گرما و افزایش دما در اکثر 
نقاط کشور، پیش‌بینی کرد: میزان تقاضای مصرف برق 

در هفته آتی از ۷۵ هزار مگاوات عبور کند.
وی بر لزوم آمادگی هر چه بیشتر شرکت‌ها در روزهای 
آتی تأکید کرد و اجرای دقیق و منظم برنامه‌های 

مدیریت بار همه بخش‌ها را خواستار شد .
مدیرعامل توانیر به موضوع کشف و امحا رمزارزهای 
غیرمجاز اشاره کرد و گفت: مدیران عامل شرکت‌ها 
به این موضوع و اختصاص پاداش به معرفی‌کنندگان 

استخراج رمزارز غیرمجاز به طور ویژه توجه کنند.
رجبی مشهدی به شرکت‌ها خاطرنشان کرد: با دعوت 
و جلب مشارکت حداکثری هم‌وطنان استان خود به 
شرکت در پویش باانرژی و بهره‌مندی از میلیون‌ها 
جایزه ارزنده به صنعت برق برای تأمین برق پایدار در 

این روزهای گرم کمک بیشتری کنند.
در این جلسه همایون حائری معاون وزیر نیرو ضمن 
تشکر از حضور ۲۴ ساعته مدیرعامل شرکت توانیر 
و ایجاد فضای آرامش در صنعت برق برای تأمین 
برق پایدار همه مشترکان؛ از همکاری مدیران عامل 

شرکت‌ها تشکر و قدردانی کرد.

ایسنا- وزیر کشور گفت: مهر تأیید مردم و مقام معظم رهبری 
بر عملکرد فراجا در راستای تأمین امنیت انتخابات برگزار شده 
 طی امسال نشان از مسئولیت‌پذیری و اقتدار فراجا در تمام 

عرصه ها دارد.
احمد وحیدی با حضور در قرارگاه انتظامی امام علی)ع( که در 
ستاد فراجا برگزار شد ضمن قدردانی از تلاش‌های مجموعه انتظامی 
برای برگزاری انتخاباتی امن در کشور اظهارکرد: طی امسال شاهد 
برگزاری چندین دوره انتخابات بودیم که مجموعه انتظامی در 
تمامی این دوره‌ها بار اصلی این کار را بر دوش داشت و بحمدا...
تمامی این مأموریت‌ها در یک امنیت کامل و بسیار ارزشمند برگزار 
شد که مورد تقدیر مقام معظم رهبری و مردم نیز قرار گرفت و 
حضور کارکنان انتظامی در حوزه‌های رأی گیری به خودی خود 

امنیت آفرین است.
وزیر کشور تصریح کرد: به لطف پرودگار گزارش‌ها حاکی از برگزاری 
انتخاباتی منظم و در کمال امنیت بوده است؛ امیدواریم تا پایان 

رأی‌گیری و شمارش آرا و اعلام رئیس‌جمهور منتخب شاهد همین 
نظم و امنیت در سراسر کشور باشیم. وی در ادامه با اشاره به لزوم 
حمایت همه جانبه از رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: فرد منتخب 

مردم، رئیس‌جمهور همه است و باید براساس قانون و در چارچوب 
نظام مقدس جمهوری اسامی و سیاست‌های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عمل کند و همه باید در این راه یاری‌گر او بوده تا ان‌شاءا... 

شاهد پیشرفت و توسعه کشور در همه عرصه‌ها باشیم.
وحیدی افزود: اقتدار جمهوری اسامی در دوران شهید رئیسی در 
جوامع بین‌المللی جلوه گر شده بود؛ امیدواریم در دولت آینده نیز 
این روند همچنان ادامه داشته باشد و فرقی نمی‌کند که چه کسی 
و با چه رویکرد سیاسی بر مسند امور بنشیند بلکه باید در راستای 
حرکت رو به جلو کشور تلاش کند و از ایجاد حساسیت‌هایی که 
پس از پایان انتخابات به وجود می آید بپرهیزد و برای بالندگی 
کشور همه  رقابت‌ها به رفاقت‌ها  مبدل شود و همه به فکر مسایل 

کشور باشند.
گفتنی است مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، از 
ساعت هشت صبح روز گذشته با رقابت میان آقایان دکتر مسعود 

پزشکیان و دکتر سعید جلیلی در سراسر کشور آغاز شد.

وزیر کشور:

‌ فرد منتخب مردم رئیس‌جمهور همه است
امسال هم ارز اربعین به‌صورت دینار به 

زائران پرداخت می‌شود
ایسنا- به گفته رئیس کل بانک مرکزی طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در بانک مرکزی، زائران 
محترم اربعین حسینی امسال هم می‌توانند از طریق 
شعب منتخب شبکه بانکی در تمام شهرها و روستاها، 
ارز لازم را برای سفر اربعین بصورت دینار دریافت کنند.
رئیس‌کل بانک مرکزی از برنامه‌ریزی، تأمین و اختصاص 
ارز اربعین همچون سال گذشته به زائران خبر داد و 
گفت: امسال نیز در پرداخت ارز اربعین به زائران 

متقاضی، هیچ مشکلی وجود ندارد.
 فرزین در ادامه افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته 
در بانک مرکزی، زائران محترم اربعین حسینی امسال 
هم می‌توانند از طریق شعب منتخب شبکه بانکی در 
تمام شهرها و روستاها، ارز لازم را برای سفر اربعین 

بصورت دینار دریافت کنند.
وی درباره میزان ارز اختصاصی و جزئیات آن گفت:‌ 

جزئیات این خبر بزودی اعلام می‌شود.

مراسم‌ عزاداری محرم ایران از شنبه 
شب آغاز می شود

مهر- حجت الاسام عزت زمانی، معاون فرهنگی 
سازمان تبلیغات اسامی با بیان اینکه که طبق تقویم 
ایران، روز یکشنبه اول محرم ۱۴۴۶ خواهد بود، گفت: 
ان شاءالله هیئات در شام شنبه اولین مراسم عزاداری 
محرم امسال را برگزار می‌کنند. بنابراین در ایران روز 
یکشنبه اول محرم است. وی ادامه داد: بر همین اساس 
سیاه پوشی و سنت‌های خاص آماده سازی مجالس از 
بعد از مراسم جشن و شادی غدیر و مباهله در سراسر 
کشور انجام شده و در حال انجام است تا هیئات بتوانند 

به نحو احسن از مردم عزادار پذیرایی کنند.

دلیل واریز مبلغ متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان

ایسنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره علت واریز 
مبلغ متناسب سازی حقوق بازنشستگان گفت: متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان یک بار در سال ۱۳۹۹ بر 
اساس تکلیف قانون برنامه ششم انجام شد. متناسب 
سازی برای دومین بار بر اساس تکلیف قانون برنامه 
هفتم انجام می‌شود که در هفته قبل ابلاغ شد. منابع 
مالی متناسب سازی هم در بخش دوم قانون بودجه 

پیش بینی شده است که در هفتم خرداد ابلاغ شد.
خبر واریز سه میلیون تومان به حساب شش میلیون 
و ۸۰۰ هزار بازنشسته با واکنش سیاسی برخی افراد 
و جریان ها مواجه شد. داود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در واکنش پاسخ داد:  متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان یک بار در سال ۱۳۹۹ بر اساس 
تکلیف قانون برنامه ششم انجام شد. متناسب‌سازی 
برای دومین‌بار بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم 
انجام می‌شود که در هفته قبل ابلاغ شد. منابع مالی 
متناسب‌سازی هم در بخش دوم قانون بودجه پیش‌بینی 

شده است که در هفتم خرداد ابلاغ شد.

 مهر ملت بر 
شناسنامه ایران

 مردم 15 تیرماه با وجود گرمای بی‌سابقه هوا با حضور 
در شعب اخذ رأی، حماسه‌ای ناتمام از حضور را برای 
تعیین سرنوشت خود رقم زدند. بعد از مشخص نشدن 
انتخاب نهمین رئیس‌جمهور در 8 تیرماه و رسیدن 
دو نامزد کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری سعید 
جلیلی و مسعود پزشکیان به دور دوم، مردم بار دیگر 
با حضور در پای صندوق‌های رأی مستأجر 4 سال 

آینده پاستور را انتخاب کردند. مردم دیار فارس و 
شهر شیراز در روز جمعه باشکوه در پای صندوق‌های 
رأی حاضر شدند. مردم همیشه در صحنه فارس از 
همه قشر‌ها و سلیقه‌ها از همان ساعت آغاز رأی‌گیری 
در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کردند. 
استاندار فارس در حاشیه بازدید از صندوق مستقر در 

حرم حضرت شاهچراغ )ع( با...

تعیین سقف اجاره‌بهای 
مسکن به کمک 
مستأجران آمد
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در آیین بیست‌وهفتمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز از 44 پروژه بهره‌برداری صورت گرفت؛

جهاد شهرداری در سازندگی
و نوسازی تجهیزات ایمنی 



ایسنا- ‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در جریان برگزاری مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در حاشیه بازدید از 
ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: 
رأی‌گیری از ساعت ۸ صبح آغاز شد و تأخیر خاصی را در 

شعب اخذ رأی نداشتیم.
وی تأکید کرد: در تمام شعب اخذ رأی ناظران شورای 
نگهبان در کنار عوامل اجرایی حضور داشته و بر روند 
انتخابات نظارت داشتند؛ در هر شعبه ۳ الی ۴ ناظر داشتیم. 
اساساً فرایند رأی گیری با حضور عوامل اجرایی و ناظر 

انجام می‌شود و در صورتی که ناظران حضور نداشته باشند، 
رأی‌گیری آغاز نمی‌شود. همچنین نمایندگان نامزدها در 
ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات و همچنین شعب اخذ رأی 
حضور داشتند و همه چیز روشن و شفاف است و به فضل 
خدا دقیق است و ناظران شورای نگهبان نیز افرادی آموزش 

دیده هستند.
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: در شورای نگهبان 
صیانت از آرای مردم را به عنوان حق‌الناس وظیفه خود 
می‌دانیم و عزیزان ما در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
گزارش‌های مختلفی را که از طرف مردم دریافت می‌کنند، 

پیگیری می‌کنند؛ این گزارش از طریق سامانه »مردم ناظر« 
به ما ارسال می‌شود و اعضای هیئت نظارت بر انتخابات تا 
حصول نتیجه این گزارشات را پیگیری می‌کند. برابر قانون 
نظارت بر فرایند انتخابات منحصراً در اختیار شورای نگهبان 
است و هیچ نهاد دیگری حق نظارت بر انتخابات را ندارد؛ 
اگر سامانه‌های دیگری به جز سامانه مردم ناظر برای اعلام و 
پیگیری تخلفات معرفی شده هست از نظر ما هیچ اعتباری 

ندارد. به فضل خدا مورد خاصی مواجه نبودیم.
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا بر اساس 
گزارشات پیش‌بینی می‌کنید که شاهد مشارکت بیشتری 

نسبت به هفته گذشته باشیم؟ عنوان کرد: شواهد میدانی 
حاکی از این است که حضور مردم نسبت به هفته گذشته 
مقداری بیشتر بوده است اما نمی‌توان تا فعلًا نسبت به میزان 

مشارکت اظهار نظر کرد.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در حاشیه 
بازدید از ستاد انتخابات خارج از کشور اظهارداشت: براساس 
گزارشی که سفرا و رؤسای نمایندگی ایران در خارج از 
کشور ارائه کرده‌اند، میزان استقبال هموطنان در این دوره از 

انتخابات باشکوه بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
ادامه داد: همچنین بر اساس اعلام سفارت و رؤسای 
نمایندگی ایران در در خارج از کشور، شرایط به لحاظ 
 حضور ایرانیان برای شرکت در انتخابات خوب بوده و 
مشکل خاصی نداشته‌اند و همان‌طور که اشاره شد شاهد 

افزایش مشارکت بودیم.
  حضور مردم در انتخابات باعث افزایش عزت کشور 

می‌شود
کنعانی با بیان اینکه مشارکت باشکوه مردم در انتخابات 
باعث افزایش اقتدار کشور در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی 
می‌شود، اظهارکرد: مردم با حضور باشکوه خود در انتخابات 
فصل جدیدی را در راستای افزایش اقتدار و قدرت کشور 
رقم می‌زنند. وی با بیان اینکه شهید امیرعبداللهیان مانند 
دیگر شهدای عزیز کشور، همیشه دغدغه سرافرازی کشور 
را داشت و در این راه نیز به شهادت رسید، گفت: حضور 

مردم در انتخابات باعث افزایش عزت کشور می‌شود و 
ما به مردم توصیه می‌کنیم که حتماً حضور پرشوری 
در انتخابات داشته باشند و همان‌طور که مقام معظم 
 رهبری اشاره کردند در اولین ساعات در این عرصه حضور 

پیدا کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان با بیان اینکه 
انتخابات زیر ذره‌بین رسانه‌های دنیا از جمله رسانه‌های 
وابسته به استکبار است، خاطرنشان کرد: مردم عزیز ایران 
 با حضور پرشور در انتخابات بار دیگر برای کشور عزت و

 افتخار خلق کردند.
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اسلامی همزمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 

دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رأس ساعت ۸ 
صبح رأی خود را در صندوق انداختند.

رهبر انقلاب پس از انداختن رأی خود در 
صندوق ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب 
و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم 
سیاسی دانستند و گفتند: ان‌شاء‌ا... مردم 

عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور 
در پای صندوق‌های رأی و انتخاب بهترین، 
کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا شنبه 

رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به برخی 
گزارش‌ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم 

در این مرحله از انتخابات ریاست‌جمهوری 
افزودند: اگر این‌گونه باشد خرسند کننده 
است و امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق 
و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این 
مسیر زحمت می‌کشند مشمول لطف و رحمت 

خود قرار دهد.

رهبر انقلاب رأی خود را در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری به صندوق انداختند؛

امیدواریم خداوند متعال ملت را 
موفق و کشور را آباد کند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 
انتخابات یکی از مؤلفه‌های تقویت‌کننده نظام است

ایسنا- امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
اولین  در  ایران  اسامی  جمهوری 
دقایق آغاز رأی‌گیری انتخابات، با 
حضور در یکی از شعب مستقر در 
شهرک مسکونی شهید بهشتی، پس 
از انداختن رأی در صندوق، با اشاره به 
انتخابات  در  اهمیت حضور حداکثری 
گفت: قطعاً انتخابات یکی از مؤلفه‌های 

تقویت کننده نظام است. همان‌گونه که حفظ نظام واجب 
 است، حفظ دستاوردهای نظام نیز واجب و انتخابات، یکی از 

دستاوردهای نظام است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشان کرد: دشمنان انقلاب 
در اتاق‌های جنگ روانی، فرماندهی و سازمان‌دهی توطئه‌ها علیه ملت 
ایران با تبلیغات گسترده، به دنبال مشارکت حداقلی مردم در انتخابات 
هستند تا شکست‌های خود در حوزه جنگ ترکیبی را جبران کنند اما 
مطمئناً با حضور پرشور مردم ولایتمدار، دشمن دوباره دچار سردرگمی، 
آشفتگی و پریشان خاطری می‌شود و بار دیگر مردم انقلابی پیروز این 

حماسه عظیم خواهند بود.
امیر سرتیپ صباحی‌فرد مشارکت حداکثری و حضور در انتخابات را 
موجب خنثی‌سازی راهبرد دشمن دانست و گفت: شرکت در انتخابات 
تکلیف شرعی و نوعی جهاد است و پشتوانه‌ای قوی برای دولت آینده 

محسوب می‌شود.

 فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 
رأی مردم به قدرت، اقتدار و هویت ایران در منطقه 

و دنیا کمک می‌کند
 

ایرنا- سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پس از انداختن رأی خود در مسجد ابوذر تهران گفت: رأی 
دادن وظیفه شرعی و ملی است باید در این کار عجله کرد. رأی 
 دادن کار واجبی است که ان‌شاءلله ملت ایران برای این کار 

پای کار بیایند.
وی افزود: هر رأی که ملت شریف ایران در این صندوق‌ها می‌اندازند به 

افزایش قدرت، اقتدار و هویت کشور ما در منطقه کمک می‌کند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: ما 
امروز در دنیا فراخوان شدیم. در دهه اول پیروزی انقلاب در دوران جنگ 

هم برای دفاع از کشور فراخوان شدیم.
سردار حاجی‌زاده عنوان کرد: اگر آن روز کوتاهی می‌شد، الان بخش‌های 
وسیعی از کشور در اختیار دشمنان بود. ما بیش از ۱۷۰ هزار شهید دادیم 
برای اینکه یک متر از کشور جدا نشود. وی ادامه داد: امروز رأی دادن برای 
ایجاد اقتدار قدرت کار ساده‌ای است و ان‌شاءا... بتوانیم رئیس‌جمهور خوبی 

را برای ۴ سال آینده انتخاب کنیم.
سردار حاجی‌زاده در پیام خود برای مردم در آغازین لحظات انتخابات 
ریاست‌جمهوری عنوان کرد: من کسی نیستم. یک خواهش دارم و آن 
این است کوتاهی نکنید، با یک کار ساده می‌توانید به کشور کمک کنید 
و این‌گونه نباشد که خدای نکرده به دلیل اینکه کسی انتقادی داشته 

باشد این کار ساده را انجام ندهید.
وی ادامه داد: من به یاد دارم که در دوران جنگ هم خیلی‌ها انتقاد و 
حرف داشتند؛ اما کسی کوتاهی نمی‌کرد، همه پای کار می‌آمدند. این 
مشارکت برای کشور ما بسیار لازم است و هر رأی معادل یک تیر و 

موشک است.

رئیس مجلس:
 پس از اعلام نتیجه و پایان رقابت‌ها،

 آغاز همکاری‌ها خواهد بود

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه 
حضور خود در شعبه اخذ رأی حرم مطهر رضوی و شرکت در دومین 
مرحله انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مردم 
عزیز فهیم ایران اسامی اکنون به فضل الهی رئیس‌جمهور خود را 

انتخاب می‌کنند.
وی افزود: مردم بدانند که مهم‌ترین شخصیت کشور در حوزه اجرایی 
و به عنوان رئیس قوه مجریه را انتخاب می‌کنند. هر کس در انتخابات 
شرکت نکرد، به این معنا است که برای 4 سال زندگی خود تصمیم 

نگرفته است.
قالیباف با ابراز تأسف از کاهش سطح مشارکت مردم در مرحله اول 
انتخابات خاطرنشان کرد: در مرحله قبل 40 درصد مردم در انتخابات 
مشارکت کردند که متأسفانه پایین‌ترین میزان سطح مشارکت در انتخابات 
ریاست‌جمهوری بود. امیدوارم مردم ایران 4 سال آینده را به درستی رقم 

بزنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بزرگ‌ترین موضوع در مورد کسی 
که مسئولیت را بر عهده می‌گیرد، این است که همه باید به او کمک کنیم. 
اگر فکر کنیم رئیس‌جمهور به تنهایی می‌تواند همه مشکلات را حل کند، 
این‌گونه نیست. امروز مهم‌ترین دغدغه کشور مسئله اقتصادی است که 
امیدوارم در اولویت قرار بگیرد و یک اجماع و وحدت در همه زمینه‌ها 

شکل بگیرد.
قالیباف بیان کرد: پس از اعام نتیجه و پایان رقابت‌ها، آغاز 
همکاری‌ها در همه سطوح بین مردم و دولت در کابینه آینده 
دولت شکل خواهد گرفت و امیدوارم این کابینه، کابینه پرقدرتی 
باشد. کار‌ها باید با اتفاق نظر و همکاری بین دولت و مجلس 
 انجام شود و همکاری‌ها برای تحقق برنامه هفتم که اخیراً ابلاغ

 شده است، شکل بگیرد.
رئیس مجلس گفت: یکی از مهم‌ترین کار‌هایی که دولت در ابتدا 
انجام می‌دهد معرفی کابینه است و مهم‌ترین تصمیم مجلس، 
بررسی دقیق و رأی اعتماد به وزرا است؛ یک دولت قوی برای یک 
رئیس‌جمهور مهم است و مهم‌ترین نقش مجلس در اولین گام، 
تأییدیه کابینه قوی برای دولت است. امیدوارم چهار سال مجلس و 
 دولت به صورت توأمان همکاری کنند و میثاق ملی دولت، مجلس و

 مردم شکل بگیرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
روز انتخابات عید سیاسی کشورمان رقم ‌خورد

فارس-‌ دریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش با حضور در ستاد 
نیروی دریایی ارتش رأی خود را به صندوق 
انداخت و به دو زبان فارسی و کردی مردم 
 را تشویق به حضور پای صندوق‌های 

رأی کرد.
دریادار ایرانی پس از شرکت در انتخابات 
عنوان کرد: روز انتخابات عید سیاسی 
کشورمان رقم می‌خورد و مردم قطعاً مانند 

همیشه تاریخ انقلاب، با پیروی از خط ولایت فقیه و رعایت آنچه فرمانده 
معظم کل قوا توصیه فرمودند، با شور و شوق هرچه تمام‌تر با حضور 
پای صندوق‌های رأی، تاریخ دیگری را در صفحات زرین ثبت کردند. به 
 گفته وی، تلخی فقدان ریاست‌جمهور شهیدمان را با یک شیرین‌کامی 

رقم زده می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان: 

صیانت از آرای مردم را وظیفه خود می‌دانیم

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مشارکت ایرانیان خارج از کشور نسبت به دور اول افزایش داشته است

سرپرست ریاست‌جمهوری: 

خط قرمز دولت سیزدهم در انتخابات،
 صیانت از آرای مردم است

سرپرست وزارت امور خارجه: 

غربی‌ها از حق مردم ایران صیانت نکردند

امام‌جمعه موقت تهران: 

نامزدها و هوادارانشان از نتیجه انتخابات تمکین کنند

امام‌جمعه  ایسنا- حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری، 
موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه به دلیل 
همزمانی چهلمین روز شهادت، شهدای خدمت با انتخابات، 
شاید آن‌طور که باید از ایشان تجلیل نشد، گفت: رئیس‌‎جمهور 
شهید اهل صفا و سحر و تهجد و دارای روحیه جهادی و 
به‌شدت مردمی و ولایتمدار بود. ایشان در سیره مدیریتی نیز 
وجوه ویژه‌ای به نمایش گذاشت. حضور با طراوت در میدان و 
شجاعت در اعلام مواضع از افتخاراتی است که ایشان داشت.

وی ادامه داد: حاصل دوره مدیریتی شهید رئیسی 
دستاوردهایی است که در طول حدود سه سال برای ایران 

حاصل شد.
حاج‌علی‌اکبری در ادامه خاطرنشان کرد: این مرد عزیز تلاش 
زیادی کرد تا طرح‌های نیمه‌کاره و پروژه‌های زمین‌خورده را 
که شاید اقداماتش هم دیده نشد، فعال کند. امیدوارم الگوی 
شهید خدمت همیشه مد‌نظر دستگاه اجرایی کشور باشد. 
هرچند که در جریان رقابت‌های انتخاباتی بی‌مهری‌هایی 
نسبت به برخی خدمات دولت خدمت و بسیاری از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی شد و اقدامات نادیده گرفته شد.
خطیب نماز جمعه تهران همچنین گفت: امروز روز پیمان با 
حضرت ولیعصر)عج( و ولی‌فقیه زمان و تجدید پیمان با خون 

مطهر شهدا و روز همبستگی ملی و نشاط و حیات سیاسی 
ملت ایران است.

وی ابراز امیدواری کرد که مردم با حضور پرشورشان پای 
صندوق‌های رأی کار را تمام کنند.

  فردای روز رأی گیری آغاز رفاقت‌های ملی برای تحقق 
آرمان‌ها و شعارهاست

امام‌جمعه موقت تهران در توصیه‌ای به رئیس‌‎جمهور آینده 
ایران گفت: فردای روز رأی‌گیری آغاز رفاقت‌های ملی 
برای تحقق آرمان‌ها و شعارهاست. رئیس‌‎جمهور آینده 
باید خودش را برای تعهدات بسیار سنگین ۴ سال آینده 
آماده کند. او باید به میثاق ملی ایرانیان و آرمان‌های امام 
و شهدا و قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام و برنامه 
 هفتم توسعه و دو شهیدجمهور یعنی رجایی و رئیسی 

پایبند باشد.
علی‌اکبری ادامه داد: رئیس‌‎جمهور آینده وامدار غدیر، امامت، 
ولی‌امر مسلمین و ملت فهیم ایران است. او باید به سرعت 
از پوسته انتخاباتی خارج شود و با یارانش عازم میدان 
خدمت شود و کابینه جهادی، مؤمن، کاری و اهل ایمان و 
تقوا تشکیل دهد. رئیس‌‎جمهور منتخب باید کلماتی چون 
»نمی‌شود«، »نمی‌توانیم«، »نگذاشتند« و »اختیار ندارم« 
را از قاموس سخنانش کنار بگذارد. هر دو نامزد محترم 
وعده‌های متعددی در رقابت‌های انتخاباتی‌شان دادند که باید 

آنها را عملیاتی کنند.
  پیروز این انتخابات را فردای وحدت قرار دهید

حاج‌علی‌اکبری خطاب به هواداران نامزدهای انتخابات گفت: 

پیروز این انتخابات و شنبه را فردای وحدت قرار دهید. از 
آنجایی که پیروزی رئیس‌‎جمهور با اکثریت نسبی مشخص 
می‌شود، هم نامزدها و هم هواداران و هم مردم باید از 
نتیجه تمکین کنند و اگر اعتراضی دارند از مسیر قانونی 
دنبال کنند. نامزدها و هوادارانشان باید در شادی‌هایی که 
 بعد از اعلام نتایج می‌خواهند انجام دهند حرمت ماه محرم 

را هم حفظ کنند.
وی در خطبه های اول نماز جمعه تهران نیز خاطرنشان 
کرد: هیچ چیز این عالم از نگاه و نظر خدا مخفی و پنهان 
نیست. بنیان تقوا درک همین معناست که رفتار و گفتار و 

اندیشه‌های ما از خدا پنهان نیست.
  انتخابات امر جامع است

خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: مؤمنان رفتارشان با سایر 
انسان‌ها باید بر اساس قاعده سامت و امنیت باشد. این 

ویژگی کف خصوصیات مؤمنان است.
حاج‌علی‌اکبری با اشاره به انتخابات گفت: هر فرد 
 مسلمان در برابر امت اسام مسئولیت دارد. انتخابات 
به کل حکومت اسامی مرتبط است که به آن امر 
جامع گفته می‌شود. تحقق این مسئله با حضور همه 
یا بخش عمده‌ای از جامعه صورت می‌گیرد. این‌گونه 
 امور معمولاً از سوی امام امت فراخوان می‌شود و امت 

لبیک می‌گویند.
وی ادامه داد: وقتی صحبت از حیات و عزت و آبروی ملی 
و امت اسامی و ساختن پایه‌های قدرت در نظام اسلامی 
در میان است، چنین امری امر جامع است، بنابراین 
باید به مسئله‌ای که به حیات امت مرتبط است، پاسخ 

داده شود. حضور در انتخابات، در جبهه‌ها و در حین 
 حوادث طبیعی از جمله اموری است که به آنها امر جامع 

گفته می‌شود.
حاج‌علی‌اکبری با اشاره به نظام سیاسی اسلام گفت: نظام 
سیاسی اسام بر پایه خواست و حضور و همکاری مردم 
شکل می‌گیرد. حضرت امیر )ع( بیان کردند: »اگر مردم جمع 
نمی‌شدند و حجت درست نمی‌شد من به میدان خلافت و 
مدیریت جامعه نمی‌آمدم.« در فلسفه سیاسی اسلام این امر 
بسیار حیاتی است. این معنا در انتخابات جلوه اساسی پیدا 
می‌کند. در عرف سیاسی جهان نیز انتخابات مسئله نهادینه 

شده‌ای است.
امام‌جمعه موقت تهران حضور مردم در انتخابات را موجب 
تضمین آینده آنان دانست و گفت: امام راحل، مقام معظم 
رهبری و بعضی از مراجع فتوای بسیار روشنی نسبت به 
حضور مردم در انتخابات دارند. آنان حضور در انتخابات 
را همچون خواندن نماز از وجوب شرعی می‌دانند، البته 
واجب راحتی است فقط کافیست که مردم کارت ملی 
 خود را بردارند و پای صندوق حاضر شوند و رأی خود را به 

صندوق‌ها بیندازند.
حاج‌علی‌اکبری ادامه داد: این کارِ راحت در نگاه خداوند 
بسیار بزرگ است. امروز مردم با حضورشان پای صندوق‌های 
رأی قوه مجریه را به اهلش خواهند سپرد. هر کس که 
ایران را دوست داشته باشد بر او تکلیف است که به عنوان 
یک واجب ملی رایش را به صندوق‌ها بیندازد تا شکوه 
 ملی و اقتدار بین‌المللی به توفیق الهی نصیب ملت و 

دولت آینده شود.

ایرنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری رأی 
خود را به صندوق وزارت کشور انداخت. وی گفت: یاد 
رئیس‌جمهور شهید را گرامی می‌داریم و امروز نبود او را 
حس می‌کنیم. حضور من در ستاد انتخابات برای تشکر 
از اقدامات وزارت کشور است؛ زیرا مهیا کردن شرایط 
کشور برای برگزاری انتخابات در این مدت کوتاه بسیار 

سخت است.
  دولت بدون هیچ گرایشی انتخابات را برگزار کرد

سرپرست ریاست‌جمهوری افزود: اقدامات برای اخذ 
رأی در کشور توسط وزارت کشور، وزارت ارتباطات 
و شورای نگهبان به صورت منظم انجام شد و نسبت 
به هفته گذشته حضور مردم در پای صندوق رأی بهتر 

بوده است.
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مؤلفه‌های مردم‌سالاری 
دینی حضور مردم پای صندوق رأی است، تأکید کرد: 

دولت بدون هیچ دخالتی انتخابات ریاست‌جمهوری 
را برگزار کرد. خط قرمز دولت سیزدهم در انتخابات، 
صیانت از آرای مردم در است. امیدواریم که به زودی 

نتایج اعلام شود.
وی بیان کرد: به مردم اطمینان می‌دهم دولت 
بدون هیچ گرایشی انتخابات را برگزار کرد و 
سامت انتخابات توسط وزیر کشور و سامانه‌های 
سراسر کشور برای صیانت از رأی مردم به دقت 
 رصد می‌شود و امیدوارم شاهد انتخاب مفیدی برای 

مردم باشیم.
غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور و 
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم 
به همراه مخبر رأی خود را در وزارت کشور به صندوق 

انداختند.
  حرف اول و اخر را حضور مردم می‌زند

 مخبر پس از آنکه رأی خود را به صندوق انداخت، از 
شعب مختلف اخذ رأی در تهران بازدید کرد. 

وی با حضور در مسجدالنبی تهران بیان کرد: عامل 
اصلی قدرت، اقتدار و سرافرازی نظام اسامی مردم 
هستند و انتخابات یکی از صحنه‌های جدی این حضور 
است. مردم با تعصبی که بر نظام دارند حضور پیدا 
می‌کنند و با حضور خود اقتدار و عزت را برای نظام 

رقم می‌زنند. 
مخبر بیان کرد: براساس نسبت به هفته گذشته 
استقبال بیشتری را شاهدبودیم. حرف اول و اخر را 

حضور مردم می‌زند. 

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران گفت آرای مردم و مشارکت گسترده آن‌ها در 
انتخابات یک پشتوانه قوی برای مسیر پیشرفت کشور است و 
موجب افزایش وحدت و انسجام در کشور خواهد شد. باقری 
تأکید کرد که با حضور باشکوه مردم در انتخابات، فصل جدیدی 
را در عرصه پیشرفت و مردم سالاری اسامی در کشور شاهد 
خواهیم بود. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه انتخابات همواره یک جشنواره مردم‌سالاری اسلامی در 
کشور است، گفت: مردم با شرکت در انتخابات در کنار اینکه رأی 
می‌دهند، سرنوشت و آینده خود و کشور را تعیین می‌کنند و در 

این امر سهیم می‌شوند.
  تک‌تک آرای مردم؛ یک مؤلفه پشتیبان و حامی نظام

باقری با تأکید بر این موضوع که نظام جمهوری اسامی ایران 
متکی به آرا و نظر مردم است، ادامه داد: تک‌تک آرای مردم به 
عنوان یک مؤلفه پشتیبان و حامی نظام جمهوری اسلامی ایران 
عمل می‌کند. سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران خاطرنشان کرد: در کشور مؤلفه‌های مختلف قدرت را شاهد 
هستیم و انتخابات یکی از جلوه‌هایی است که خود به تنهایی 
می‌تواند به عنوان مؤلفه قدرت عمل کند و از طرف دیگر پشتیبان 

دیگر مؤلفه‌های قدرت نیز هست‌.
باقری در ادامه صحبت‌های خود، گفت: وزارت خارجه دارای یک 
رسالت دینی و ملی برای فراهم کردن زمینه جهت مشارکت 
پرشور مردم و ایرانیان خارج از کشور در انتخابات است و در 
این ارتباط در این دوره تلاش کردیم که نسبت به دوره‌های 
قبل تسهیلات بیشتری را برای شرکت ایرانیان خارج از کشور در 

انتخابات فراهم کنیم.
  کانادای مدعی حقوق بشر در برابر حق مهم ایرانیان تمام‌قد 

ایستاد

این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران با اشاره به عدم 
اجازه دولت کانادا برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در این کشور به‌رغم حضور پرتعداد ایرانیان 
خاطرنشان کرد: کانادا که خود را مدعی حقوق بشر می‌داند، 
در برابر این حق مهم ایرانیان یعنی مشارکت در انتخابات 
تمام‌قد ایستاد و اجازه نداد انتخابات در این کشور برگزار شود. 
کشوری که چندی قبل در راستای هم‌پیمانی با صهیونیست‌ها 
 و تروریست‌ها سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی

 قرار داد.
باقری ادامه داد: تروریست‌ها همواره در مقابل مردم‌سالاری 
ایستاده‌اند و کانادا نیز با ۲ اقدام خود یعنی قرار دادن نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در لیست گروه‌های تروریستی و عدم 
اجازه به ایرانیان جهت شرکت در انتخابات و تعیین سرنوشتشان 

در این مسیر حرکت کرد.
  برخی دولت‌های غربی از حق مردم ایران برای مشارکت در 

انتخابات صیانت نکردند
وی همچنین با بیان اینکه در جمعه هفته گذشته در برخی از 
کشورهای اروپایی و غربی، تعدادی از ایرانیان برای شرکت در 
انتخابات با مشکلات و مسائل غیرقابل توجیهی روبه‌رو شدند، 
گفت: در کشورهایی که ادعای دموکراسی وجود دارد، عده‌ای 
یک فضای غیرقابل‌توجیهی را ایجاد کردند، چنانکه رأی‌دهندگان 
با انواع و اقسام خشونت‌ها از سوی افراد برانداز و تروریست روبه‌رو 
شدند و این دولت‌ها از حق مردم ایران برای مشارکت در انتخابات 
صیانت نکردند. باقری ادامه داد: البته نمایندگی‌های ایران در 
خارج از کشور از همان روز رأی گیری مأموریت پیدا کردند که 
برای استیفای حقوق ایرانیان تلاش کنند و اجازه ندهند که یک 
عده هوچی‌گر فضایی را ایجاد کنند که ایرانیان نتوانند رأی خود 

را به صندوق‌ها بیندازند.
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حجت‌الاسام ابوفاضل رضوی اردکانی، امام‌جمعه 
موقت شیراز در خطبه‌های نماز جمعه شیراز با اشاره 
به برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ‌بر 
ضرورت انتخاب اصلح در انتخابات تأکید کرد و افزود: 
خداوند صریحاً دستور داده است که امانت را به اهلش 

بسپارید. حفظ امانت، یک قانون الهی است.
رضوی اردکانی با مطرح کردن این سؤال که امانت 
شامل چه چیزهایی می‌شود، گفت: امانت عام شامل 
سرمایه مادی و معنوی است. اموال، ثروت، پست و 
مقام، مسئولیت‌ها، انسان‌ها، سرمایه‌های انسانی و... 
امانت هستند. وظیفه هر مسلمانی بدون استثنا این 

است که به امانت خیانت نکند. 
امام‌جمعه موقت شیراز بیان کرد: حفظ امانت و حکم 
عدالت حتی در جوامع غیراسامی هم، زیربنای یک 
جامعه سالم و انسانی است و هیچ جامعه‌ای؛ خواه 

مادی و خواه الهی بدون این دو اصل سامان نمی‌گیرد. 
در حقیقت ادای امانت حفظ حقوق همه مردم است 
و اگر عدالت نباشد سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. 
وی حضور پای صندوق رأی را تأکید امام و مقام 
معظم رهبری دانست و افزود: اگر حضور باشکوه باشد، 
هر‌کسی که رئیس‌جمهور شود مشروعیت بیشتری 
خواهد داشت. یک رأی هم مهم است. اولین وظیفه 
مهم ما مشارکت قوی و حضور حماسی‌ و دومین 

وظیفه ما انتخاب اصلح است.
امام‌جمعه موقت شیراز گفت: برای انتخاب اصلح به 
اطرافیان فرد نگاه کنیم. این ملت سابقه درخشان دارد 
و در طول تاریخ عزت و شرافت داشته است و نباید به 
امید دشمنان قسم خورده اسلام عزت، شرف، استقلال 
و قدرتمان را نادیده بگیریم. این ملت امروز قدرتمند 

است.
وی اظهار کرد: کسی را انتخاب کنید که اهل دین، 
شرعیت، انقلاب و اهل اعتقاد کامل به نظام جمهوری 

اسلامی باشد. 
رضوی اردکانی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه 
محرم و هفته امر به معروف و نهی از منکر در پیش 
است، گفت: مسئله حجاب یک واجب شرعی است. در 
نظام دینی و اخلاقی حفظ حرمت و شخصیت زنان و 
دختران واجب است و  نباید بگذاریم در اثر بی‌مبالاتی 
به ورطه فساد یا فحشایی که در غرب وجود دارد 

کشیده شوند.

سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در حاشیه بازدید از پروژه‌های زندیه شیراز در جمع 
خبرنگاران در خصوص مسجد وکیل گفت: برای رفاه حال مردم‌ 
باید گیت فروش بلیت برداشته شود نیمکت و سایه‌بان گذاشته 
شود تا مردمی که به بازار می‌آیند برای استراحت و نماز وارد 
مسجد شوند. وی با بیان این‌که رسانه‌ها در خصوص رایگان شدن 
مسجد وکیل پیگیری کنند، افزود: بحث پول برای مرمت حل 
خواهد شد؛ اما فلسفه مسجد این نیست که پولی از مردم دریافت 

شود. رسانه این مورد را پیگیری کنند.
  هنر خاتم مظلوم واقع شده است

ضرغامی در خصوص هنر خاتم نیز گفت: هنر خاتم مظلوم واقع 
شده است. هفته قبل سفری به فیلیپین داشتیم. نشست سازمان 
گردشگری جهانی در منطقه شرق آسیا بود. سال‌ها این کشور به 
دنبال یک مرکز بود که موضوع گردشگری و صنایع‌دستی را به 
هم پیوند بزند. چند کشور به طور جدی نامزد این کار بودند و 
خوشبختانه با پیگیری‌هایی که انجام شد، کشور ایران رتبه نخست 

صنایع‌دستی در جهان را دریافت کرد.
وی اظهار کرد: در اصفهان کارخانه ریسباف را از دولت و وزارت 
اقتصاد گرفتیم، مردم به وسیله صنایع‌دستی با ریشه‌های خود آشنا 
می‌شوند و این موضوع بسیار اهمیت دارد. وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در خصوص بیمه هنرمندان صنایع‌دستی 
نیز گفت: بیمه هنرمندان یادگار شهید رئیسی بود که با پیگیری‌ها 

و توجه ویژه ایشان هنرمندان بیمه شدند.
وی ادامه داد: ارگ کریم خان موقعیت خوبی برای حضور اساتید 
صنایع‌دستی دارد. غرفه‌های متعددی در این فضای تاریخی در 
اختیار آن‌ها قرار دادیم. کار کردن این اساتید یک نوع جاذبه 
گردشگری است خصوصاً گردشگران خارجی که می‌خواهند با 

صنایع‌دستی آشنا شوند.
  تمام پایگاه‌های میراث‌فرهنگی تبدیل به نمایشگاه، فروشگاه یا 

کارگاه آموزشی می‌شود
ضرغامی تصریح کرد: اساتید برجسته صنایع‌دستی که خوشبختانه 
در استان فارس و شیراز جزو برجسته‌ترین اساتید صنایع‌دستی 
هستند می‌توانند در محل مناسب و محیط تاریخی میراث‌فرهنگی 
مثل ارگ کریم خان کارهای آموزشی انجام دهند که به نوعی 

ترویج صنایع‌دستی است.
وی بیان کرد: تمام پایگاه‌های میراث‌فرهنگی به جز بخش کوچکی 
که مشکل دارند تبدیل به نمایشگاه، فروشگاه یا کارگاه آموزشی 
شده و به طور کامل در اختیار صنایع‌دستی قرار می‌گیرد که این 

عمل از جمله اقدامات دولت شهید رئیسی بود.
ضرغامی در خصوص بازار وکیل که معماری کم‌نظیری از نظر بنا 
و ستون دارد، گفت: این بنا بیش از ۲۵۰ سال پابرجا مانده است. 
استمرار و مرمت این آثار نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه 
می‌خواهد که از اعتبارات وزارت نفت برآورده خواهد شد و مرمت 

این آثار آرام آرام انجام می‌شود.

امام‌جمعه موقت شیراز:‌ ‌

حضور ‌باشکوه در انتخابات
 مشروعیت رئیس‌جمهور را بیشتر می‌کند

وزیر میراث‌فرهنگی:

ورود به مسجد وکیل رایگان شود

س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
مردم ایران  همواره حماسه آفریده‌اند

 آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
شعبه رأی‌گیری دومین دور انتخابات ریاست‌جمهوری در حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( در گفت‌وگو با خبرنگان اظهار کرد: مردم ایران پس از 
پیروزی انقلاب اسامی تاکنون هر جا که احساس کرده‌اند کشور به 

حضور آنها نیاز دارد، حماسه آفریده‌اند.
وی افزود: این بار نیز ملت مؤمن ایران حرکت کرد تا با رأی خود در 

سرنوشت کشور مشارکت داشته باشند.
دژکام اظهار کرد: ایران کشوری اسلامی است و همین نیت نیز به رأی 
مردم برکت می‌دهد و مردم هم با حضور حداکثری و انتخاب اصلح، کاری 

اساسی را رقم زدند.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
 به  شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
عبدالصالح رستم‌زاده، سید عباس‌ هاشمی‌نژاد و بهزاد پرنیان به ترتیب 
شهردار منطقه ۹ و سرپرستان شهرداری مناطق ۱۰ و ۱۱ در روزهای 
شنبه، یک‌شنبه و دوشنبه ۱۶، ۱۷ و ۱۸ تیرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ 
صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
اصغر سروی مدیر‌کل بازرسی و روح‌ا... خوشبخت معاون محیط زیست 
و خدمات شهری نیز در ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح روزهای سه‌شنبه و 

چهارشنبه ۱۹ و ۲۰ تیرماه پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شهر شیراز
به شهروندان در هفته جاری

اعضای شورای اسامی شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
 ۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان 

خواهند بود. 
غلامحسن اسکندری عضو شورای اسامی شهر شیراز و ناظر در 
شهرداری منطقه یک و علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز و ناظر در شهرداری منطقه 
۸ در روزهای یک شنبه و دوشنبه، ۱۷ و ۱۸ تیرماه از ساعت ۸ تا ۹ 
 صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

خواهد بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای شورای اسامی شهر شیراز به 
مسائل مردمی؛ ابراهیم کمالی عضو شورای اسامی شهر شیراز و 
ناظر در شهرداری منطقه ۱۰ و محمود صفایی عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز و ناظر در شهرداری منطقه ۷ نیز در روزهای سه‌شنبه و 
 چهارشنبه، ۱۹ و ۲۰ تیرماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان 

خواهد بود.

مدیرکل هواشناسی فارس: 
رگبار تابستانی و وزش باد شدید

 فارس را در برمی‌گیرد

اداره کل هواشناسی فارس با انتشار اطلاعیه سطح زرد، اعلام کرد: 
سامانه بارش‌های رگباری همراه با وزش باد شدید، احتمال تگرگ 
و رعد و برق از بعد از ظهر امروز شانزدهم تیرماه، نیمه جنوبی، 
 مناطق شرقی و مرکزی استان را در بر می‌گیرد و تا اواخر وقت 

امروز ادامه دارد.
مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: این سامانه برای مناطق 
یاد شده به ویژه شهرستان‌های لارستان، اوز، گراش و خنج پیش‌بینی 

شده است. 
حقیقت ادامه داد: اثر مخاطره همچون احتمال جاری شدن روان آب، 
آب‌گرفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها و برخورد صاعقه وجود دارد، برای 
همین هم عدم استقرار در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، عدم 
پارک خودرو درحاشیه ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان کهن‌سال 

توصیه می‌شود.

مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران: 
تسهیل و تسریع خدمات‌رسانی به ایثارگران از 

اولویت‌های شهرداری است 

محمدمهدی اسماعیلی‌ابهری، مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران 
در جلسه رابطین ایثارگران ادارات تابعه شهرداری شیراز اظهار کرد: 
در هرکدام زیرمجموعه‌های شهرداری شیراز یک نفر تحت عنوان رابط 
امور ایثارگران با هدف ایجاد پل ارتباطی ایثارگران معزز با مدیران ارشد 
مدیریت شهری و با رویکرد حل‌وفصل مسائل سازمانی این عزیزان معرفی 

شده است. 
وی با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت افزود: 
ایثارگران، انسان‌های وارسته‌ای هستند که برای دفاع از انقلاب و 

جمهوری اسلامی ایثار کرده‌اند.
مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران بیان کرد: با همراهی رابطین 
ایثارگران تمام تلاش خود را جهت پیگیری، تسهیل و تسریع ارائه 
خدمات به ایثارگران شاغل در شهرداری و مراجعین ایثارگر به کار 

خواهیم بست.
اسماعیلی‌ابهری در ادامه به بیان اهداف و محورهای فعالیت 
امور ایثارگران در سال جاری پرداخت و اظهار امیدواری کرد: 
با همکاری و هم‌فکری رابطین ایثارگران بتوانیم شاهد تکریم 
 و خدمت‌رسانی هرچه بهتر و شایسته‌تر به خانواده بزرگ 

ایثارگران باشیم.

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 مردم 15 تیرماه با‌وجود گرمای بی‌سابقه هوا با 
حضور در شعب اخذ رأی، حماسه‌ای از حضور 
را برای تعیین سرنوشت خود رقم زدند. بعد از 
مشخص نشدن انتخاب نهمین رئیس‌جمهور 
در 8 تیرماه و رسیدن دو نامزد انتخابات 
و مسعود  ریاست‌جمهوری؛ سعید جلیلی 
پزشکیان به دور دوم، مردم بار دیگر با حضور 
در پای صندوق‌های رأی مستأجر 4 سال آینده 
پاستور را انتخاب کردند. مردم دیار فارس و شهر 
شیراز در روز جمعه باشکوه در پای صندوق‌های 
رأی حاضر شدند. مردم همیشه در صحنه فارس 
از همه قشر‌ها و سلیقه‌ها از همان ساعت آغاز 
رأی‌گیری در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 
شرکت کردند. استاندار فارس در حاشیه بازدید 
از صندوق مستقر در حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
با اشاره به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 
میزان  نظر‌سنجی‌ها،  براساس   گفت: 
مشارکت بیش از دور نخست انتخابات است که 

امیدواریم محقق شود.
محمدهادی ایمانیه صبح جمعه در بازدید از 

فرآیند رأی‌گیری در شعبه حرم مطهر شاهچراغ 
)ع( اظهار کرد: امیدوارم مردم عزیز فارس بیش 
از هفته گذشته در انتخابات شرکت کنند و از 
حقی که قانون برای آنها قائل شده استفاده 
کنند. وی افزود: همه مسئولان مربوط استان 
برای برگزاری انتخابات و رأی‌گیری از مردم 
بسیج و آماده شده‌اند و ۹۰ هزار نفر در حوزه 

اجرایی، نظارت و حفظ امنیت صندوق‌ها مشغول 
به کارند. ایمانیه ادامه داد: سه دقیقه مانده به 
هشت صبح، بیشتر شعبه‌های رأی‌گیری آماده 
بودند و تنها ۱۵ شعبه با مشکل مواجه بودند 
که خیلی زود رفع شد. وی ادامه داد: سه هزار 
و ۵۱۹ شعبه رأی‌گیری در سراسر فارس فعال 
شده و دومین استان از نظر تعداد شعب است. 

استاندار فارس اظهار کرد: مشارکت مردم در 
انتخابات بسیار مهم است؛ چرا‌که رئیس‌جمهور 
مسئول بخش اجرایی کشور است و در تعیین 
دولت و عملکردهایی منطبق با قوانین مصوب 

مجلس نیز نقش کلیدی دارد.
 ایمانیه اضافه کرد: روند توسعه کشور و رفع 
موانع توسعه به عهده رئیس‌جمهور و هیئت 
دولت است. فرمانده سپاه فجر فارس نیز گفت: 
هر »رأی« ملت ایران در حقیقت ادَای دِین 
مردم به شهدای والامقام و همه کسانی است 
که برای پیشرفت و سربلندی ایران عزیز ایثار 

و فداکاری کرده‌اند.
سردار یدا... بوعلی با حضور در شعبه سیار ۱۲۱ 

شیراز رأی خود را به صندوق انداخت.
وی با اشاره به اینکه حضور مردم در پای 
صندوق‌های رأی مردم‌سالاری دینی را به 
نمایش گذاشته است، گفت: هر »رأی« ملت 
ایران در حقیقت ادای دین مردم به شهدای 
والامقام و همه کسانی است که برای پیشرفت 
و سربلندی ایران عزیز ایثار و فداکاری کرده‌اند.‌

هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش نشانی 

و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با حضور در 
ایستگاه آتش‌نشانی شماره ۱۲ شیرازرأی خود 
را به صندوق انداخت و اظهار کرد: سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
هم‌گام و هم‌پا با مردم شهیدپرور شهر شیراز و 
استان فارس و سراسر کشور در انتخابات حضور 

پیدا کردند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز تصریح کرد: با توجه به ماهیت 
شغل آتش‌نشانان که باید به صورت ۲۴ساعته 
در حالت آماده‌باش باشند، امکان حضور در 
شعب اخذ رأی برای آنها فراهم نبود، در این 
راستا صندوق‌های سیار اخذ رأی در اختیار 
همکاران آتش‌نشانان قرار گرفت تا بتوانند در 
این امر خطیر که موضوعی حیاتی برای کشور 

است مشارکت فعال داشته باشند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز ادامه داد: هدف از این اقدام آن 
است که آرا جمع‌آوری شود تا علاوه بر اخذ رأی 
از سوی آتش‌نشانان، در صورت وقوع حوادث 

عملیات‌های اورژانسی انجام شود.

باردیگر مردم در پای صندوق‌های رأی به دنیا نشان دادند؛

 مهر ملت بر شناسنامه ایران
 حماسه حضور مردم

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
روز جمعه پس از آنکه با حضور در شعبه اخذ رأی 
حرم مطهر شاهچراغ )ع(، رأی خود را به صندوق 
انداخت، اظهار کرد: جامعه فرهنگ و هنر مانند 
دیگر اصناف و اقشار جامعه همواره در انتخابات 
مشارکت کرده‌اند، با این تفاوت که به واسطه 
شناخته‌شده‌تر بودن، حضورشان در پای صندوق 
رأی معنای دیگری به همراه دارد و مروج مشارکت 

انتخاباتی است. 
وی افزود: اهالی فرهنگ و هنر فارس همواره در 
این رویداد سرنوشت‌ساز شرکت کرده‌اند و مردم را 

هم به پای صندوق‌های رأی فراخوانده‌اند. 
به نظر می‌رسد این دوره نیز شاهد حضور پررنگ 
اهالی فرهنگ و هنر فارس در صف‌های اخذ رأی 

باشیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه 
داد: مردم ایران یک بار دیگر در چهل و پنجمین 
سال انقلاب اسلامی در معرض انتخاب قرار گرفتند 
و به عنوان یکی از ارکان جدی جمهوری اسلامی، 

نقش‌آفرینی می‌کنند. 
وی افزود: مردم به عنوان رکنی مهم در نظام 
جمهوری اسامی هویت دارند و همیشه 
در صحنه بوده‌اند و این بار نیز با مشارکت 
 خود، آینده درخشانی را برای ایران اسامی 

رقم می‌زنند.
   پیروز نهایی مردم هستند

قانعی عنوان کرد: مردم با انگیزه‌های مختلف در 
انتخابات شرکت می‌کنند، برخی برای پاسخگویی 
به ندای رهبر معظم انقلاب پای صندوق‌های رأی 
حاضر می‌شوند، برخی برای پاسداشت خون شهدا 
و بزرگداشت یاد سردار شهید قاسم سلیمانی به 
پای صندوق‌ها می‌آیند و برخی برای بالا نگه‌داشتن 
پرچم انقاب اسامی در انتخابات مشارکت 

می‌کنند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس 
ادامه داد: نتیجه انتخابات هر چه رقم بخورد، 
پیروز نهایی مردم هستند و امیدواریم فردای 
انتخابات همدلی و انسجام بین مردم بیش از 
پیش شود و مسئولان جمهوری اسامی به 
 این واسطه، انقلاب اسامی را سهل‌تر و بهتر 

به پیش ببرند.

مدیرکل ارشاد فارس: 

 پیروز نهایی مردم هستند
در میز خدمت اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز 
به‌منظور پاسخگویی مناسب به درخواست‌های مردمی در 
منطقه ۶ برگزار شد و اقدامات لازم در خصوص رفع مشکلات 
آن شدن  مرتفع  و  پیگیری  همچنین  و  درخواست‌ها   و 

 صورت گرفت. 
میز خدمت اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز با حضور ابراهیم 
کمالی نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شهر شیراز و ناظر شورا در اداره کل املاک و مستغلات شهرداری 

شیراز، نادر ترکمانی‌نژاد مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز، 
قاسم حسن‌پور‌فرد مدیرکل امور حقوقی شهرداری شیراز، مسعود قادری 
شهردار منطقه ۶ و مسئولان، جهت پاسخگویی مناسب به درخواست‌های 

مردمی در شهرداری منطقه ۶ برگزار شد.
نظام‌مند کردن املاک شهرداری شیراز و پیگیری و رفع مسائل و 
مشکلات شهروندان از اهداف برپایی میزهای خدمت اداره کل املاک و 
مستغلات در مناطق شهرداری شیراز است و به‌صورت دوره‌ای در سطح 

مناطق برگزار می‌شود.

 نشست مشترک مسئولین و کارشناسان بهداشت و درمان با 
مشاوران و روان‌شناسان زندان‌های فارس با هدف بررسی اقدامات 
‌15ماهه گذشته و ترسیم برنامه‌های عملیاتی سال جاری در اداره کل 
زندان‌های استان تشکیل شد. در این نشست نخست برومندی، رئیس 
اداره بهداشت و درمان اداره کل زندان‌های فارس با ارائه گزارش 
تحلیلی از عملکرد زندان‌های تابعه در حوزه سلامت، بهداشت، درمان 
و سلامت روان، برش تعیین شده سازمانی را در راستای ارتقای روند 
ارائه خدمات به گروه‌های هدف تشریح کرد. محسن انصاری، معاون 
سامت، اصلاح و تربیت اداره کل زندان‌های فارس نیز با بیان اینکه 
تمامی خدمات درمانی در زندان رایگان ارایه می‌شود، زندانی را نزد 
مجموعه زندان امانت دانست و بر ضرورت رعایت جدی پروتکل 
و فرایندهای بهداشت و درمان تأکید کرد. انصاری در تشریح این 

فرایند گفت: از پذیرش و ببیماریابی بدو تا زمان آزادی زندانی و 
خروج وی از زندان مشمول این فرایند است؛ لذا بخش بهداشت 
و درمان به‌عنوان مجموعه‌ای حساس، با احساس مسئولیت انسانی 
بیمار‌یابی بدو ورود و پروسه درمان تا بهبود زندانی را دنبال کند؛ کما 
اینکه عملکرد اداره کل زندان‌های استان در سنوات اخیر همیشه 
تمرکز و توجه به این موضوع و بازدهی خوب بوده است. وی افزود: 
از دیگر سو مشاوران و روان‌شناسان و روان‌پزشکان مجموعه هم باید 
اهمیت کار ر ا در زندان صدافزون بدانند؛ زیرا با مداخلات فردی 
و گروهی و اقدامات کارشناسی و عملی مترتب، مخاطرات رفتاری 
زندانی که ریشه روانی دارد، رفع می‌شود؛ لذا مجموعه بهداشت روان 
تلاش کنند تا فضای روانی زندانی در زندان، لطیف، مناسب و دارای 

کمترین دغدغه‌های فکری، روحی و روانی باشد. 

میز خدمت اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز
 در منطقه ۶ برگزار شد 

معاون سلامت،اصلاح و تربیت زندان‌های فارس:

خدمت به سلامت انسان‌ها از ارزشمندترین خدمت‌هاست

شهردار شیراز:

 تداوم خدمت‌رسانی از مسیر انتخابات عبور می‌کند
با همراهی  اسدی، شهردار شیراز  محمدحسن 
آغازین  در  شیراز  شهرداری  مدیران  از   هیئتی 
ساعات شروع رأی‌گیری دومین مرحله از چهاردهمین 
دوره انتخابات رياست‌جمهوری ایران اسامی با حضور 
در شعبه اخذ رأی مستقر در حرم مطهر حضرت سید 
علاءالدین حسین)ع( رأی خود را به صندوق انداخت. 
وی با توجه به انتخابات ریاست‌جمهوری به‌عنوان 
رویدادی ملی و سرنوشت‌ساز، بر اهمیت حضور و 
 مشارکت حداکثری مردم در این روز سرنوشت‌ساز 

تأکید کرد. 

شهردار شیراز با ابراز خرسندی از روند برگزاری دور 
و  ریاست‌جمهوری  انتخابات  دوره  چهاردهمین  دوم 
حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رأی‌گیری از 
ساعات اولیه صبح، افزود: این موضوع را شاهد هستیم 
 که درصد استقبال و مشارکت مردم در دور دوم بیش از 

دور قبل است.
  تداوم خدمت‌رسانی و سربلندی ایران اسلامی از مسیر 

انتخابات و مردم‌سالاری دینی عبور می‌کند
مهم‌ترین اثر مشارکت حداکثری، سرافرازی جمهوری 

انقاب  اسامی و پایبندی مردم به آر‌مان‌های 
 اسامی است که اسدی بر این موضوع تصریح و 
بیان کرد: تداوم خدمت‌رسانی و سربلندی ایران 
دینی  مردم‌سالاری  و  انتخابات  مسیر  از   اسامی 

عبور می‌کند.
 این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با توجه به انتخاب 
بین دو نفر کاندیداها نهایی ریاست‌جمهوری عنوان کرد: 
مردم امروز راحت‌تر می توانند نسبت به انتخاب فرد اصلح 
اقدام کنند و منتخب ریاست‌جمهوری برای آینده کشور 

گام‌های بلندی بردارد.
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ایالات‌متحده

آسیای‌غربی

۲۷۳ روز نسل‌کشی در غزه؛
 جنایات صهیونیست‌ها هنوز هم ادامه دارد

ایرنا- به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، جنگنده‌ها و 
توپخانه‌ ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل امروز حملات و بمباران 
خشونت‌آمیز خود به مناطق مختلف نوار غزه ادامه دادند و منازل، 
محل تجمعات آوارگان نوار غزه و خیابان‌های این منطقه را هدف قرار دادند که بر 

اثر آن ده‌ها فلسطینی شهید و مجروح شدند.
بر اساس این گزارش، نظامیان ارتش اسرائیل برای نهمین روز متوالی به یورش 
وحشیانه خود به محله الشجاعیه ادامه داند و این محله را با بمباران هوایی، 

توپخانه‌ای و کشتارهای هولناک هدف قرار دارند.
در ۲۷۳ روز از حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی دایره قحطی در شمال نوار غزه به 
دلیل ممانعت مستمر از ورود کمک‌های بشر دوستانه و تخلیه کالا در این منطقه 

روز به گسترش است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، یگان‌های توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی 
در ۲۷۳ روز از حمله وحشیانه به نوار غزه، شهرک‌های النصر، الفخاری و الشوکه در 
شرق رفح را بمباران کردند. ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل همچنین ساختمان‌های 
مسکونی در محله الشجاعیه در شرق شهر غزه را هدف قرار داد و تعدادی از آنها را 
منهدم کرد. همچنین جنگنده‌های رژیم صهیونیستی حملات خشونت آمیزی به 

مناطق شرقی شهر غزه انجام دادند.
جمعیت هلال احمر فلسطین اعام کرد که تیم‌های پزشکی این سازمان 
شب گذشته پیکر یک شهید و سه زخمی ناشی از حمله پهپادی ارتش رژیم 
صهیونیستی به خیابان السکه در شرق اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه را منتقل 
کردند. بمباران یک ساختمان مسکونی در خیابان قدیم در جبالیا در شمال غزه 

منجر به شهادت اعضای یک خانواده پنج نفره شد .
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی همچنین به منطقه الدرج در غزه حمله کردند که 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت غزه بر اثر این حمله ۲ زن شهید و تعدادی مجروح 

شدند و پیکر دو کودک همچنان در زیر آوار مفقود هستند.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:
 بیش از هر زمان دیگری به توافق با حماس نزدیک 

شده‌ایم

باشگاه خبرنگاران- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی گفت که این رژیم بیش از هر زمان دیگری به توافق مبادله 

اسرا با حماس نزدیک شده است.
گالانت خطاب به خانواده اسرای رژیم صهیونیستی در غزه، افزود: در 
حال حاضر ما بیش از هر زمان دیگری به توافق مبادله اسرا نزدیک 
شده‌ایم. پیش‌تر یک مقام ارشد آمریکایی مدعی شده بود که مذاکرات 
بین طرف‌های مختلف در مورد آتش بس در غزه در دوحه از سرگرفته 

خواهد شد.
در همین رابطه برخی منابع اعلام کردند که هیئت مذاکره کننده رژیم 
صهیونیستی به ریاست دیوید بارنیا رئیس موساد راهی دوحه شده است.
روزنامه وال استریت ژورنال نیز پیش‌تر نوشته بود: به نظر می‌رسد که 
مذاکرات آتش‌بس میان )رژیم( اسرائیل و حماس که می‌تواند منجر به 
آزادی گروگان‌ها )اسرای( بیشتری شود، در این هفته پیشرفت داشته 

است.
رژیم صهیونیستی پس از گذشت حدود ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه 
به نوار غزه، دستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های 
جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهاد‌های امدادرسان و قحطی و 

گرسنگی در این منطقه نداشته است.
رژیم اسرائیل این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده 
باخته و حتی پس از حدود ۹ ماه نتوانسته گروه‌های مقاومت را در یک 
منطقه کوچک که سال‌ها در محاصره است به تسلیم وادارد و همراهی 
افکار عمومی جهانی را به خاطر ارتکاب جنایت‌های آشکار در غزه از 

دست داده است.

»سوناک« استعفا کرد

ایسنا- ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در سخنرانی خود اعلام کرد 
که از سمتش به عنوان رهبر حزب محافظه کار استعفا می‌دهد اما تا 
وقتی که »کر استارمر« رهبر حزب کارگر به عنوان نخست‌وزیر زمام امور 

انگلیس را به دست بگیرد، در رأس دولت باقی می‌ماند.
سوناک در سخنرانی خود گفت: »وقتی که برای اولین‌بار به عنوان 
نخست وزیر قدم در خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت گذاشتم، به شما 
گفتم که مهم‌ترین وظیفه من بازگرداندن ثبات به اقتصاد انگلیس است. 
تورم کم شد، نرخ اجاره بهای مسکن کاهش یافت و رشد اقتصادی 

بهبود داشته است.«
به نوشته روزنامه گاردین، وی ادامه داد: »ما موضع و جایگاه خود را در 
جهان تقویت کرده‌ایم، روابط را با متحدانمان مجدد بهبود دادیم، در 
اقدامات جهانی برای حمایت از اوکراین پیشرو بوده‌ایم و به جایی برای 
نسل جدید فناوری‌های قابل تغییر تبدیل شده‌ایم. انگلیس ما اکنون 
خیلی قوی است. با چارچوب پادشاهی، تفویض اختیار در ایرلند شمالی 
احیا و اتحادیه ما تقویت شد. بابت این دستاوردها خیلی خوشحالم. 
معتقدم که این کشور به جایی امن‌تر، قوی‌تر و ایمن‌تر از ۲۰ ماه قبل 

بدل شده است.«
سوناک همچنین وارد کاخ باکینگهام شده تا با شاه انگلیس نیز دیدار 

و استعفایش را به عنوان رهبر حزب محافظه کار به وی تقدیم کند.
حزب محافظه‌کار انگلیس در انتخابات سراسری روز پنجشنبه هفته 
گذشته متحمل شکست سنگینی شد و پس از ۱۴ سال قدرت را به 

حزب کارگر واگذار کرد.

وزیر خارجه عربستان: 

مردم فلسطین شایسته برخورداری از کشور مستقل هستند
ایرنا- به نقل از روزنامه الریاض، فیصل 
بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
در جلسه بحث و تبادل نظر در حاشیه 
نشست شورای روابط خارجی اروپا در 
مادرید که تحت عنوان »جنگ‌ها و 
جنگ‌های سایه: گزینه‌های اروپا در 
منطقه خاورمیانه چیست؟«، افزود: 
وضعیت نوار غزه تنها بر مسئله فلسطین 
تأثیر نمی‌گذارد بلکه کل منطقه را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد و به افزایش درگیری 

و گسترش تنش‌ها کمک می‌کند.
در این نشست که تحولات و وضعیت 
نوار غزه و اهمیت ادامه تلاش‌های 
بین‌المللی برای برقراری آتش بس فوری 
و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه 
بیشتر به نوار غزه مورد بحث قرار 
گرفت، وزیر امور خارجه عربستان اظهار 
داشت: در حال حاضر آنچه در جنوب 
لبنان اتفاق می‌افتد، به دلیل گسترش 

بحران در نوار غزه است.
وی بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای 
دستیابی به آتش بس فوری در نوار غزه 
تأکید کرد و گفت: بیشتر اعضای جامعه 
بین‌المللی اجماع نظر دارند که راه حل 

دائمی و عادلانه مناقشه فلسطین و 
]رژیم[ اسرائیل، راه حل دو دولتی است.

وزیر امور خارجه عربستان افزود: با 
این حال، جامعه بین‌المللی در مواجهه 
با مسائلی که ممکن است راه حل دو 
دولتی را تضعیف کند، مانند ادامه 
عملیات شهرک سازی توسط ]رژیم[ 

اسرائیل، دست روی دست می‌گذارد.
فیصل بن فرحان با بیان اینکه »آنچه 
کشورهای اروپایی از جمله اسپانیا برای 
حمایت از روند صلح و پیشبرد راه 

حل دو کشوری انجام می‌دهند بسیار 
مهم است«، افزود: کمترین کاری که 
کشورهای اروپایی می‌توانند انجام دهند 
این است که عدم پایبندی ]رژیم[ 
اسرائیل به تعهدات خود را محکوم 
کنند و سپس اقدامات سخت گیرانه 
تری مانند اعمال تحریم‌ها علیه برخی 
از مقامات اسرائیلی ناقض حقوق بشر 

انجام دهند.
وی خطاب به اروپایی‌ها گفت: باید 
تأکید کنید که مردم فلسطین از حق 

کامل تعیین سرنوشت برخوردارند و آنها 
به عنوان یک ملت، شایسته برخورداری 
از یک کشور مستقل و به رسمیت 

شناخته شده بین‌المللی هستند.
وزیر خارجه عربستان درباره وضعیت 
یمن نیز گفت: بر ادامه حمایت از گفت 
وگوی سیاسی تأکید داریم و باید به 
سمت وضعیت بهتر حرکت کنیم زیرا 
وضعیت یمن به ویژه در سطح اقتصادی 

همچنان سخت است.
بنا بر این گزارش رژیم صهیونیستی 
پس از گذشت ماه‌ها از تجاوز بدون 
نتیجه به نوار غزه، دستاوردی غیر 
از جنایت، نقض قوانین بین‌المللی، 
بمباران نهادهای امدادرسان و قحطی 
و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

رژیم اسرائیل این جنگ را بدون در نظر 
گرفتن هر دستاوردی در آینده باخته 
و حتی پس از حدود ۹ ماه نتوانسته 
گروه‌های مقاومت را در یک منطقه 
کوچک که سال‌ها در محاصره است به 
تسلیم وادارد و همراهی افکار عمومی 
جهانی را به‌ خاطر ارتکاب جنایت‌های 

آشکار در غزه از دست داده است.

اخبار کوتاه جهان

فایننشال تایمز:
 حامیان مالی دموکرات‌ها کاندیداتوری بایدن را محکوم به 

فنا می‌بینند

ایسنا- فایینشال تایمز از قول منابع مطلع نوشت، حامیان 
اصلی مالی حزب دموکرات آمریکا، فرماندار میشیگان و فرماندار 
کالیفرنیا را به عنوان کاندیداهای مورد قبول بجای بایدن در 

رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ می‌بینند.
یکی از این حامیان مالی نزدیک به جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت: 
»کاندیداتوری جو بایدن محکوم به فناست. من بزرگ‌ترین حامی بایدن هستم و 
او خدمتگزار حقیقی و مورد قبول مردم است، اما محکوم به شکست است. ما باید 

تمام تمرکز خود را بر روی چیزی که بعدا اتفاق می‌افتد، معطوف کنیم.«
روزنامه فایننشال تایمز همچنین خاطرنشان کرد: »گرچن ویتمار، فرماندار 
میشیگان حمایت بیشتری در میان حامیان مالی دارد و افراد زیادی هستند 
که می‌گویند این زن فرصت بیشتری برای شکست دونالد ترامپ، کاندیدای 

جمهوری‌خواهان در ایالت‌های چرخشی مانند میشیگان دارد.«
به نوشته این روزنامه، برخی از اهداکنندگان و حامیان مالی در حمایت از حزب 
دموکرات بی میل هستند تا زمانی‌که بایدن از رقابت‌ها کنار بکشد. این درحالیست 
که ویتمار و »گاوین نیوسام« هر دو پیشتر بر حمایتشان از انتخاب مجدد بایدن به 
عنوان رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرده بودند. در ۲۷ ژوئن، آتلانتا، جورجیا، میزبان 
اولین مناظره ریاست جمهوری ایالات متحده بین جو بایدن و دونالد ترامپ بود. به 
گزارش شبکه خبری سی.ان.ان، عملکرد مناظره بایدن باعث وحشت دموکرات‌ها 
شد، در حالی که شبکه خبری ان.بی.سی گزارش کرد، دموکرات‌ها »خودکشی 
دسته جمعی« انجام دادند. حامیان مالی دموکرات‌ها، از زمان مناظره فاجعه بار 

بایدن با ترامپ همچنان نگران وضعیت رئیس‌جمهور کنونی آمریکا هستند.

الحوثی: 

دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا بر سر وفاداری به صهیونیسم با هم رقابت می‌کنند
آسیای غربی

فارس- سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارا... 
یمن خاطرنشان کرد: کاهش توجهات نسبت به 
تجاوزات علیه غزه از خطرناک‌ترین اموری است که 
اسرائیل بر روی آن حساب باز می‌کند. وی عنوان 
داشت: آنچه که در فلسطین رخ می‌دهد، از رخدادهایی 
نیست که برای انسان قابل توجیه باشد تا توجهش را 
نسبت به آن کاهش دهد. آنچه در فلسطین می‌گذرد، 
عبارت از کشتار دسته جمعی مردم است و دشمن 
صهیونیستی برای هیچ ارزش و هنجاری، اعتبار و 
اهمیت قائل نیست. وی افزود: دشمن دست به اقدامات 
شنیع و هولناک مختلفی می‌زند و به آن افتخار می‌کند 
و این اقدامات با نادیده گرفتن رژیم‌های عربی مواجه 
می‌شود. این رژیم‌ها، حزب‌ا...را یک سازمان تروریستی 
خواندند و اتحادیه عرب نیز بر این درج عنوان تاکید 
کرد. رژیم‌های عربی با وجود جنایت‌های هولناک 
دشمن صهیونیستی اما این دشمن را در هیچ لیست 

تروریستی قرار نمی‌دهند.
رهبر جنبش انصارا... یمن تصریح کرد: هر کس 
که شاهد جنایت‌های کشتار دسته جمعی اشغالگر 
اسرائیلی باشد درمی‌یابد که بیشتر قربانیان از زنان و 
کودکان هستند.عبدالملک الحوثی اظهار کرد: دشمن 
اسرائیلی به شکنجه اسیران با بدترین روش‌ها ادامه 

می‌دهد و آنها را در زندان‌ها گرسنه نگه می‌دارد. 
وی ادامه داد: دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا بر 
سر وفاداری به صهیونیسم و حمایت از »اسرائیل« 
با هم رقابت می‌کنند. آمریکا در هر آنچه که دشمن 
سرائیلی انجام می‌دهد شریک است و بزرگترین حامی 
آن در جنایت‌هایی که مرتکب می‌شود، است.الحوثی 
گفت:برخی از ارتش‌های عربی با جدیت عجیبی در 
تلاش هستند تا از دشمن اسرائیلی در دریای مدیترانه 

در برابر عملیات ما محافظت کنند‌.
رهبر انصارا... خاطرنشان کرد: عملیات طوفان‌الاقصی 
به شدت دشمن اسرائیلی را به لرزه درآورد. وی 
عنوان داشت: این وضعیت افول باعث شد که 
آمریکایی‌ها در تلاش برای سرپوش گذاشتن بر جنایت 
 صهیونیست‌ها، قانون منع ارائه آمار شهداء و مجروحان 
را تصویب کنند. الحوثی عنوان داشت: عملیات مقاومت 
فلسطین در نوار غزه تاثیرگذار و کارآمد بوده و دشمن 
را خسته کرده است. رهبر انصارا... خاطرنشان کرد: 
عملیات حزب‌ا... و تأثیرگذاری گسترده‌اش بر دشمن 
ادامه دارد و وضعیت دشمن در جبهه لبنان بسیار بد 
است. الحوثی با بیان اینکه نبرد آمریکا با مردم یمن 
موجب برملا شدن ناتوانی و ضعف ناوهای هواپیمابر 
آمریکا علیرغم شهرت تاریخی آن شد، گفت: آمریکا 

از این ناوها برای ارعاب بقیه کشورها و ترساندن 
مردم استفاده می‌کرد. وی با تأکید بر اینکه عملیات 
ما موجب فرار ناوهای هواپیمابر آمریکا شد، اظهار 
داشت: نبرد در دریای سرخ ثابت کرد که ناوهای 
هواپیمابر سامانه قدیمی است که زمان آن سپری 
شده و ارزش هزینه کردن ندارد، این دستاورد بزرگی 
برای نیروهای ماست. رهبر انصارا... یمن اظهار داشت: 
یگان‌های دریایی آمریکا از بیم موشک‌ها و پهپادهای 
ما با حداکثر سرعت ممکن، در حال فرار هستند، 
آنها به خوبی از کارآمدی و تأثیرگذاری ضربات ما 
آگاه هستند، آمریکایی‌ها اکنون در حال بازنگری در 
امکانات، تاکتیک‌ها و روش جنگی خود برای مقابله با 

این سطح از تهدید و خطر هستند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۵۹ - 1403/۰۱/18 و رای   
اصلاحی ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۴۶ - 1403/۰۳/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا جعفری فرزند محمدرضا بشماره 
شناسنامه ۳۹ صادره از شیراز در یک باب دامداری صنعتی به مساحت 
6048/46 مترمربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه 
‌زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۵۲ منظور گردید و از سند شماره
2535/۱۰/27 - 7690 از سهام آقای محمد رضا جعفری فرزند نصراله 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/31

2245/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۴ مورخه ۴-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای علی رحیمی بشماره شناسنامه ۲۴۵ به شماره ملی 
۲۴۹۰۳۱۸۷۷۲ صادره از داراب فرزند اسد اله در ششدانگ یکباب مغازه 
بمساحت ۲۲ متر مربع پلاک ۷۲ فرعی از ۲۱۴۷- اصلی مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۱۳ فرعی از ۲۱۴۷- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده بدون واسطه از خانم معصومه اکبری حیدر آبادی احدی از 
ورثه ابراهیم زراعتی حیدر آبادی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

97/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۷۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا نوبرفردجوی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه ۱۱۲۴ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۱۰.۵۶ متر مربع پلاک ۵4۶۷ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجری شده از پلاک 164 فرعی از 1102 اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از امراله زارع مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/30 

816/م الف-شاپور زارع شیبانی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۱۲ - 1403/۰۳/10 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای امراله شیروانی فرزند آزاد بشماره شناسنامه 
۲۲۷ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
39215/68 متر مربع پلاک فرعی ۱ از اصلی ۱۶۷ واقع در بخش ۵ 
زرقان روستای محمود آباد که جهت آن پلاک فرعی ۲۰۷ منظور گردید 
و از سند شماره ۲۸۷۷۰۳ - 1385/۰۷/01 دفتر ۳۹ شیراز از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا. به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/31

2036/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء شماره ۱۲۰۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۰۹ مورخه ۳- ۴-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد علی رنجبر بشماره شناسنامه و شماره 
ملی ۲۴۸۰۸۳۱۸۸۴ صادره از داراب فرزند امید علی در موازی ۲ سهم 
مشاع و خانم جیران مرادی جویانی به شماره شناسنامه ۲۱۹ کد ملی 
۲۴۹۰۴۵۹۵۵۴ صادره از داراب فرزند حسنقلی در موازی ۵ سهم مشاع 
از جمله ۷ سهم سهام ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۱۸۱ مترو 10صدم 
‌متر مربع پلاک یک فرعی از ۱۷۷۹ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک
‌ ۱۷۷۹- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده
مع الواسطه از حبیب اله نیکخو مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

96/م الف -عبدالمهدی باغبان
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب -از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۲۲ مورخه 4 - 4-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و
بلا معارض متقاضی خانم سمیرا ابراهیمی نژاد بشماره شناسنامه و شماره 
ملی ۲۵۲۰۰۵۴۸۱۶ صادره از استهبان فرزند محمد علی در ششدانگ 
یکبابخانه بمساحت ۱۹۰ متر مربع پلاک ۲۲ فرعی از ۲۱۹۵- اصلی مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۲۱۹۵- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از نمک برزگر فرد ورثه حاجی برزگر فرد مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نویت دوم: ۱4۰۳/4/۳۱ 

98/م الف
عبدالمهدی با غبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۸۵ مورخه ۷-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای کرامت اله سیستانی بشماره شناسنامه ۱۲ به شماره ملی 
۲۴۹۱۲۸۴۴۹۹ صادره از داراب فرزند گرگعلی در ششدانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۱۶۲ متر و ۵۰صدم متر مربع پلاک ۷۱ فرعی از ۲۲۸۵-
‌اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۸۵-  اصلی واقع در قطعه ۳ بخش
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از امان اله عوض زاده مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ 

99/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۶۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۶۵ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد تجلی فرزند عبدالحسین 
بشماره شناسنامه ۸۱۷۱ صادره از سپیدان و جلیل تجلی فرزند 
عبدالحسین به شناسنامه ۸۱۶۹ صادره از سپیدان هر کدام سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۶۶.۱۸ متر مربع پلاک 
۱۸۷۵۵ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۳ فرعی از ۱۴ 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه آسمانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/30 

818/م الف -شاپور زارع شیبانی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز



ورود ۱۰۵ فروند هواپیما به ناوگان هوایی کشور 
در دولت سیزدهم

ایرنا- حوزه حمل‌ونقل در طول دولت سیزدهم از رشد چشم‌گیری برخوردار 
بوده است که در هر یک از چهار بخش حمل‌ونقل جاده، ریلی، هوایی و دریایی 
کاملًا مشهود است و آمارهای رسمی نیز بیانگر افزایش و توسعه زیرساخت‌ها و 

نیز میزان بهره‌برداری در هر یک از شقوق حمل‌ونقلی است.
بر اساس آمارهای رسمی از سوی دفتر آمار، عملکرد و پایش برنامه‌های وزارت راه 
و شهرسازی، در دولت سیزدهم میزان جابه‌جایی مسافر بین المللی ۹/۲ میلیون 
نفر افزایش یافته و نسبت به ابتدای دولت مردمی ۷۶۷ درصد رشد داشته است.
همچنین آمارها از افزایش ۶۰ هزار سورتی پرواز بین‌المللی در دولت مردمی 

سیزدهم حکایت دارد که نسبت به ابتدای دولت ۴۰۰ درصد رشد داشته است.
شایان ذکر است در دولت مردمی سیزدهم ۱۰۵ فروند هواپیمای جدید وارد 
ناوگان هوایی کشور شده است و ظرفیت اعزام و پذیرش مسافر داخلی و 
بین‌المللی در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
از ۳/۵۷ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ به ۸/۵۹ میلیون نفر افزایش یافته است که 
بیانگر رشد ۲/۵ میلیون نفری ظرفیت اعزام و پذیرش مسافر داخلی و بین‌المللی 
است. ناگفته نماند که متوسط ماهانه پروازهای عبوری در یک سال اخیر نسبت 

به میانگین ماهانه سال ۱۴۰۰ نیز رشد ۸۵ درصدی را تجربه کرده است.
از جمله مهم‌ترین پروژه‌های بهره‌برداری شده در حوزه حمل‌ونقل هوایی می‌توان 
به بهره‌برداری از ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی کیش با مساحت 49 هزار 
متر مربع، بهره‌برداری از فرودگاه سقز با ۱۷۸ هکتار مساحت و هزار ۷۰۰ متر 
مربع مساحت ترمینال، بهره‌برداری از فرودگاه گناباد با ۳۸۰ هکتار مساحت و 
هزار و ۷۰۰ متر مربع مساحت ترمینال، آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه امام 
خمینی )ره( با ارزش ۵/۲ میلیارد یورو با هدف افزایش ظرفیت مسافری به میزان 
۲۵ میلیون نفر و بهره برداری از چهار پروژه توسعه‌ای فرودگاه بین‌المللی شهید 
‌هاشمی‌نژاد مشهد شامل توسعه ترمینال داخلی )۲۰۲۰۰ متر مربع( ، بهسازی 
و توسعه پارکینگ هواپیما )APRON)( ۱۱۰ هزار متر مربع( و دستگاه کمک 
ناوبری نقرب دقیق )ILS(، پل انتقال مسافر )AIR BRIDGE( به ارزش هزار و 

۶۲۳ میلیارد تومان اشاره کرد.

ارزآوری صادرات تخم‌مرغ ۵ تا ۶ برابر افزایش می‌یابد

باشگاه خبرنگاران- محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
سیاست اتحادیه این است که با صادرات فرآوری شده تخم‌مرغ، ارز آوری حاصل 

از صادرات را ۵ تا ۶ برابر افزایش دهد.
مرادی گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم‌مرغ در 

کشور وجود دارد که مازاد تولید باید به بازار‌های هدف صادر شود.
به گفته وی، با توجه به تولید تخم‌مرغ در کشور‌های هدف صادراتی، استراتژی 
اصلی بلندمدت ما این است که تخم‌مرغ به‌صورت فرآوری شده به بازار‌های هدف 
صادر شود که عمر و ماندگاری بالاتری دارد. مرادی ادامه داد: با صادرات فرآوری 
شده تخم‌مرغ علاوه بر جلوگیری از خام‌فروشی، ۵ تا ۶ برابر ارزآوری بیشتری 
نصیب کشور می‌شود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت 
صادرات تخم‌مرغ افزود: بنابر آخرین آمار از ابتدای سال تاکنون ۴۸ هزارتن 
تخم‌مرغ به بازار‌های هدف صادر شده است. وی گفت: طی یک تا ۲ سال اخیر 
بخش کشاورزی در امر صادرات رشد بالایی داشته که بنابر تغییراتی که در کشور 
پیش می‌آید، باید نگاه حمایتی ویژه‌ای صورت بگیرد تا به قطار در حال حرکت 

و روبه رشد کمک کند تا توقفی نداشته باشیم.

بیش از نیمی از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد

باشگاه خبرنگاران- علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: با پرداخت ۱۲/۵ هزار میلیارد تومان دیگر از پول گندم‌های خریداری 
شده از کشاورزان کشور، میزان پرداخت مطالبات گندم‌کاران به بیش از ۵۲ 
هزار میلیارد تومان رسید. وی افزود: از ابتدای بهار امسال تاکنون بیش از ۶ 
میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده است و این روند بدون وقفه تا 
پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت. همچنین براساس اعلام سخنگوی دولت، 
منابع پرداخت تمام مطالبات کشاورزان پیش‌بینی شده و در ۶ ماه ابتدایی سال 
پرداخت خواهد شد؛ همچنین قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم، ۱۷ هزار 

و پانصد تومان تعیین شده است.

واردات ۲۴ هزار دستگاه خودرو سواری در دولت سیزدهم

فارس- واردات خودرو از سال 1397 به دلیل ناترازی درآمدها و مصارف ارزی 
کشور ممنوع شد؛ اما با افزایش صادرات غیرنفتی و افزایش منابع ارزی کشور، 
واردات خودرو در سال 1401 در دستور‌کار دولت سیزدهم قرار گرفت. آیین‌نامه 

واردات خودرو در شهریور 1401 به تصویب دولت رسید.
بنابراین به موازات رفع موانع واردات و اخذ مصوبات مورد نیاز فراخوان واردات 
اعلام شد و در اسفند سال 1401 ثبت‌نام خرید خودروهای وارداتی انجام شد و 

درخواست 34 هزار نفر برای خرید این خودروها نهایی شد.
به‌طوری که به گفته عباس علی‌آبادی مشکل فعلی برای واردات خودرو نداشتن 
فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو روی کشتی داریم. در 
مورد وضعیت واردات خودرو نیز محمدرضوانی‌فر رئیس کل گمرک جمهوری 
اسامی ایران اظهار داشت: از ابتدای سال 1403 تا 20 خرداد 1403 تعداد 12 
هزار و 704 دستگاه خودروی سواری نو وارد محوطه‌های گمرکی شده است.

همچنین طبق آمار گمرک جمهوری اسامی ایران در 3 ماهه نخست سال 
1403 بالغ بر 6 هزار و 926 دستگاه خودروی سواری به ارزش 137 میلیون دلار 
ترخیص قطعی است. در سال گذشته نیز در مجموع 11 هزار و 122 دستگاه 

خودروی سواری به ارزش 218 میلیون دلار وارد کشور شده است.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6319 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/16

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

مسکن

حمل‌ونقل هوایی

تسنیم- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در 
آیین افتتاح آخرین جزء سخت‌افزاری طرح 
احیای دریاچه ارومیه اظهار کرد: ما برای 
تعیین خشکسالی یا ترسالی نه از آمار یک روز 
و یک ماه بلکه به آمار 36ماهه اشاره می‌کنیم. 
در 36ماهه منتهی به امروز، شرایط بارشی به 
مراتب سخت‌تر از 36 ماه منتهی به شهریور 
سال 1400 است؛ اما امروز شرایط کشور در 

حوزه برق و آب زمین تا آسمان تفاوت دارد.
محرابیان با اشاره به شرایط کشور در شهریور 
1400 گفت: مردم ما فراموش نکردند که 16 
استان کشور با شرایط خطیر تنش آبی دست 
و پنجه نرم می‌کرد و روزانه شاهد اعتراضات 
و تجمعات گسترده بودیم، مردم ما خوزستان 
و شرایط کرخه در تابستان 1400 را فراموش 
نکردند. در مسئله برق جداول خاموشی 
مسئله مردم نبود، بلکه خاموشی خارج از 

برنامه به مسئله بدل شده بود.
وی افزود: در دوران کرونا و دوران سخت 
تابستان 1400 بخشی از مردم با خرید دستگاه 

ونتیلاتور از مریض خود در خانه مراقبت 
می‌کردند و قطعی برق در آن زمان چه مصائب 

بزرگی برای مردم کشور ایجاد کرد.
  پیشرفت کشور را معطل اخم و لبخند بیگانه 

نمی‌کنیم
محرابیان با اشاره به جمله شهید رئیسی 

مبنی بر اینکه پیشرفت کشور را معطل 
اخم و لبخند بیگانه نمی‌کنیم، گفت: این 
نگاه شهید رئیسی سبب شد تا طرح‌هایی 
که سالیان سال در پیشرفت 20 درصد و 
40 درصد خاک می‌خورد، دوباره فعال شود، 
کاروان افتتاح به راه افتاد، استان به استان، 

شهر به شهر و روستا به روستا مسائل حل 
شد و این حاصل نگاه به درون و استفاده از 
ظرفیت‌های دیپلماسی برای کشور است. با 
تغییر دست‌فرمان دیپلماسی، از این ظرفیت 
برای رشد و پیشرفت و ایجاد رفاه ملت ایران 

حداکثر استفاده انجام شد.
  ایران به نقش خود در حوزه انرژی دنیا 

بازگشته است
‌وی ادامه داد: در حوزه انرژی و در پایان دولت 
دوازدهم ایران به عنوان بزرگ‌ترین دارنده 
ذخایر انرژی جهان از معادلات انرژی جهان 
حذف شده بود. محرابیان گفت: همه نزدیک 
به صفر شدن صادرات نفت را در پایان دولت 

دوازدهم فراموش نکردند.
این مسئول گفت: اما امروز ایران به نقش 
خود در حوزه انرژی دنیا بازگشته است، 
بنده دو هفته گذشته در اجاس وزرای 
انرژی شانگهای شرکت کردم، در آن اجلاس 
ایران به واسطه توان فنی و تخصصی بی‌نظیر 
خود، 20 پیشنهاد را روی میز گذاشت که از 

این 20 پیشنهاد 19 پیشنهاد به طور کامل 
در سند توسعه انرژی شانگهای به تصویب 
رسید و ماند یک پیشنهاد که تنها هند با 
آن مخالفت داشت؛ اما همان پیشنهاد هم 

با کامنت مخالفت هند در سند تصویب شد.
وزیر نیرو خاطر نشان کرد: طی سه سال 
کشوری که در معادلات انرژی جهان به طور 
کامل حذف شده بود به طراح بسته انرژی 
سازمان شانگهای تبدیل شد، وقتی از شانگهای 
حرف می‌زنیم منظور از کشورهایی است که 
نصف جمعیت جهان را در خود جای داده و 
بزرگ‌ترین صادر کننده و وارد کننده انرژی 
دنیا هستند. وی افزود: ما از دیپلماسی رشد، 
رفاه و پیشرفت مطالبه داشتیم، ما دیپلماسی 
را برای توقف استفاده نمی‌خواستیم و آن را 
به ابزار سلطه چند کشور متخاصم محدود 
نمی‌کردیم. محرابیان گفت: مردم ما خواستار 
قدرت هرچه بیشتر ایران هستند و راهی که 
شهیدجمهور شهید رئیسی آغاز کرد، با قدرت 

بیشتر ادامه پیدا کند.

وزیر نیرو:

۲۰ پیشنهاد ایران در شانگهای به تصویب رسید

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی پیامی به 
بیست و هفتمین اجلاس هیئت عمومی سازمان نظام 

مهندسی ساختمان ارسال کرد.  
وی در این پیام آورده است: با سلام و درود به روان پاک 
و پرفتوح حضرت امام خمینی )ره( و آرزوی طول عمر با 
عزت برای مقام معظم رهبری)مد ظله‌العالی( و علو درجات 
برای مهندسان شهید و پیشکسوتان مهندسی و آرزوی 
توفیق برای تک‌تک مهندسان و دست‌اندرکاران صنعت 

ساختمان در همه حوزه‌های تخصصی.
برگزاری پنجمین اجلاس هیئت عمومی سازمان نظام 
مهندسی و کنترل ساختمان را در دوره نهم توفیقی برای 
جامعه مهندسی کشور می‌دانیم و امید آن می‌رود که با 
مشارکت همه‌جانبه و متناظر با اهداف مندرج در قانون 
نظام مهندسی در آینده‌ای نه چندان دور شاهد ارتقای 

کیفیت و اقتصاد بهینه فرآیند ساخت‌وساز باشیم.
بذرپاش در ادامه آورده است: در این فرصت پیش‌آمده، 

لازم است به نکاتی چند و مرتبط با فعالیت‌های 
 گوناگون سازمان نظام مهندسی و کنترل ساختمان

اشاره شود.
وی افزود: حدود سه دهه از تجربه‌اندوزی سازمان می‌گذرد 
که لازم است نسبت به بازنگری و احتمالاً تغییر در 
کلیات یا برخی جزئیات ساختار نظام مهندسی به عنوان 
 یک گام استراتژیک اقدام دقیق و موشکافانه به عمل

آورده شود.  
وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: در عصری که 
شکوفایی‌های علمی و فنی به سرعت در حال گسترش 
است، لازم است سازمان نظام مهندسی خود را برای 
هماهنگ ساختن با تحولات روزآمد بیش از پیش آماده 
سازد و زمینه‌های آگاهی‌بخشی به این قبیل رویکردهای 

نوین را فراهم آورده شود.
بذرپاش تأکید کرد: لازم است هدف‌گیری در خدمات 
مهندسی تأمین‌کننده ایمنی و عملکرد مطلوب 

ساختمان‌ها باشد.
وی افزود: در کشور حادثه‌خیز ایران لازم است به آثار و 
تبعات مقدم و مؤخر حوادث طبیعی و از آن‌ جمله زلزله 
به‌طور مستمر توجه و در همه زمینه‌های مرتبط گام‌های 

نوآورانه و مؤثری برداشته شود.
وزیر راه و شهرسازی آورده است: همکاری در تولیدات 
استاندارد برای همه زمینه‌ها و صنایع خرد و کلان مربوط 
به فرایند ساخت‌وساز و در همه رشته‌های تخصصی 
هفت‌گانه امری اجتناب‌ناپذیر است که شایسته است 

مهندسان جوان به این عرصه ورود کنند.  
وی افزود: یکی از موارد مهم و تضمین‌کننده پیشرفت 
واقعی توجه به حوزه اخلاق مهندسی است که زمینه‌ساز 
ریشه‌کن ساختن هرگونه فساد و رانت‌خواری خواهد 
بود. معماری ایرانی چه قبل از اسام و چه بعد از اسام 
یکی از مبانی افتخارات ملی است که باید ضمن حفظ 
ریشه‌های کهن آن نسبت به نوآوری و طرح‌های بهینه 

اقدام مستمری به عمل آورده‌ شود تا بتوان گفت معماری 
و شهرسازی زمین‌گرا به‌مثابه شالوده زوال یا کاهش 

آسیب‌های بوم‌زیست خواهد شد.  
براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، به گفته بذرپاش، 
باید مهندسان به‌نحوی امور مهندسی را عملیاتی کنند که 

سطوح تاب‌آوری در همه عرصه‌های مهندسی ارتقا یابد.
وزیر راه و شهرسازی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از 
همه دست‌اندرکاران سازمان و شورای مرکزی و سازمان 
استان‌ها، افزود: امید است همگان دست در دست 
 هم برای آبادانی پایدار کشور موفق و مؤید به تأییدات 

الهی باشید.

باشگاه خبرنگاران- اولین ماه تابستان تقریباً به نیمه رسیده و در این روز‌های گرم با به 
راه افتادن وسایل سرمایشی مصرف برق نیز رو به فزونی می‌رود. در این مدت در بیشتر 
روزها، تقاضای برق بالای ۷۰ هزار مگاوات بود و حتی در اواخر خرداد تقاضای برق در 
اوج مصرف به بیش از ۷۳ هزار مگاوات رسید و رکوردشکنی کرد. این در حالی است که 
به گفته مسئولان صنعت برق سال گذشته تا نیمه تیر، در هیچ روزی مصرف برق کشور 

از ۷۰ هزار مگاوات فراتر نرفته بود.
برای پایداری تأمین برق در تابستان ۱۸۰ برنامه مختلف در ۶ محور در نظر گرفته شد 
که یکی از مهم‌ترین محور‌های آن افزایش ظرفیت‌های تولید برق برای پاسخ به تقاضای 
برق است. بر اساس آنچه که علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو می‌گوید، در طی سه سال 
اخیر ایران توانسته از طریق بهره‌برداری از نیروگاه‌های جدید، به‌کارگیری تمام ظرفیت 
نیروگاهی موجود و رفع محدودیت‌های تولید، انتقال و شبکه بالغ بر ۴۵/۷ تراوات ساعت 

به تولید برق خود اضافه کند.
   ایران در رتبه هفتم میزان تولید برق دنیا

وزیر نیرو افزود: این عدد در مقایسه با سایر کشور‌ها حاکی از آن است که ایران در رتبه 
هفتم تولید برق دنیا قرار گرفته است و مجموع کشور‌های اتحادیه اروپا، کشور‌های عربی، 

ژاپن، ترکیه و کره‌جنوبی در این رتبه‌بندی پس از ایران قرار گرفته‌اند.
نیروگاه‌های حرارتی به جهت اینکه در حال حاضر بیشترین سهم را از ظرفیت اسمی 
تولید برق در کشور دارند، در تأمین تقاضای فزاینده برق نیز نقش مهمی دارند و در 
بیانی دقیق‌تر حدود ۹۰ درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه‌های برق حرارتی 
تأمین می‌شود. از ابتدای دولت سیزدهم ۴۸ واحد نیروگاهی جدید به شبکه برق کشور 
اضافه شده و مجموعا با افزایش توان نیروگاه‌های موجود، ظرفیت اسمی نیروگاه‌ها ۹ 
هزار مگاوات افزایش یافته است که سهم این نیروگاه‌ها در روشن بودن چراغ خانه‌ها، 
صنایع خرد و همین‌طور بخش مولد کشور را پررنگ‌تر می‌کند. اما آنچه که استفاده از 
این ظرفیت در اوج مصرف تابستان را تضمین می‌کند، آمادگی به موقع نیروگاه و انجام 
تعمیرات دوره‌ای و اساسی است که پس از دوره پیک و فراغت نیروگاه‌ها، تأمین میزان 
بالایی از مصرف برق آغاز می‌شود. به گفته نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید برق حرارتی 
یکی از لازمه‌های تأمین برق مطمئن و پایدار، این است که واحد نیروگاهی در ساعتی که 
مورد نیاز است آمادگی لازم را داشته باشد. اگر این تعمیرات به موقع انجام نشود، امکان 

بروز حادثه در شبکه وجود دارد و تأمین برق پایدار با چالش مواجه می‌شود.

باشگاه خبرنگاران-  پیش از شروع فصل اجاره مسکن  بسیاری از 
مستأجران چشم انتظار تعیین سقف اجاره مسکن بودند؛ چراکه  همزمان 
با اعلام قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره خبر از تعیین سقف 
اجاره مسکن و نقره داغ شدن مالکانی که این قانون را رعایت نمی‌کنند 
و همچنین مشاوران املاک متخلف داده شده بود. سقف اجاره مسکن در 
۳۱ استان کشور ابلاغ شد و بیشترین سقف اجاره‌بهای مسکن در استان 
یزد با ۲۵/۲ درصد و کمترین آن در استان زاهدان با ۲۲ درصد اعلام 

شده است.
   جدول نرخ اجاره مسکن به تمامی استان‌ها ابلاغ شد

در همین رابطه‌ هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی اعلام کرد: جدول سقف نرخ اجاره‌بهای تمامی استان‌ها  آماده 

و به ۳۱ مرکز استان ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه  در تهران این رقم ۲۵ درصد تعیین شده است گفت: 
حداقل افزایش هم برای زاهدان اعمال شده که ۲۲ درصد است. حداکثر 
رقم نیز در یزد خواهد بود که افزایش مجاز مبلغ اجاره‌بها ۲۵/۲ درصد 
خواهد بود. عباسی با بیان اینکه قانون به صراحت می‌گوید مجاز هستیم 
به میزان ۵۰ تا ۱۰۰ رقم تورم عمومی، سقف اجاره‌بها را تعیین کنیم 
گفت:  در صورتی که‌  نرخ تورم ۴۰ درصد باشد وزارت راه وشهرسازی  
مکلف است بین ۲۰ تا ۴۰ درصد برای اجاره‌بها سقف تعیین کند رقم 

۲۲ تا ۲۵ درصد نیز بر اساس تورم مرکز آمار و رعایت قانون ساماندهی 
زمین، مسکن و اجاره‌بها تعیین و ابلاغ خواهد شد. بررسی‌های میدانی هم 
حاکی از آن است که مستأجران از این تعیین سقف اجاره‌بهای مسکن 
برای تابستان امسال خوشحال هستند و انتظار دارند که ابزارهای نظارتی 
که برای این بخش گذاشته شده بتواند خیال آنها را از این سقف قیمتی 

راحت کند.
   خیال مستأجران از اجاره‌های نجومی ‌راحت شد

در همین زمینه یکی از مستأجران در منطقه ۱۲ تهران با بیان اینکه در 
سال‌های گذشته همواره با مشکل تعیین سقف اجاره مسکن روبه‌رو بودیم 
و همین امر خود باعث شده بود که هرسال به مناطق پایین‌تر تهران کوچ 
کنیم گفت: تعیین سقف اجاره مسکن برای ما مستأجران بسیار دل‌گرم 
کننده بود چراکه حداقل این اقدام خود باعث نمی‌شود که به محلات 
دیگر برویم و یا هرسال نگران افزایش قیمت‌های نجومی اجاره‌های مسکن 
باشیم. وی گفت: امیدواریم با تعیین سقف اجاره مسکن حداقل مالکان 
و یا مشاوران املاکی که در بنگاه‌ها اقدام به انعقاد قرارداد می‌کنند آن را 
رعایت کنند و در صورت عدم رعایت بتوانیم از طریق شکایت حق خود 

را دریافت کنیم.
  برخورد با مشاوران املاک متخلف در تهران

حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران  با بیان اینکه در 
حال حاضر روند سقف اجاره مسکن در استان تهران ۲۵ درصد تعیین 
شده است که اگر مالکان این سقف اجاره مسکن را رعایت نکنند با آنها 
برخورد شدیدی خواهد شد، گفت:در صورت شکایت مستأجران مبنی 
بر عدم رعایت نکردن قرارداد اجاره مسکن، آنها جریمه و در صورت 
ادامه دادن پلمب می‌شوند. وی تأکید کرد: سقف اجاره مسکن در تمامی 
شهرهای استان تهران ۲۵ درصد تعیین شده و اگر فردی این قانون را 
رعایت نکند حق شکایت تا ۵ سال برای مستأجر محفوظ است و فرد 
می‌تواند به شورای حل اختلاف شکایت و افزایش مبلغ سقف اجاره‌بها 
را دریافت کند. مستأجران می‌توانند در صورت توافق با مالک خود حتی 
بدون مراجعه به مشاوران املاک از طریق سامانه خودنویس اقدام به ثبت 
قرارداد خود کنند و بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای  رهگیری  دریافت کنند.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:

لزوم توجه به ایمنی و عملکرد مطلوب ساختمان در خدمات مهندسی

آمادگی ۹۸ درصدی نیروگاه‌های برق  
برای عبور از تابستان

تعیین سقف اجاره‌بهای مسکن به کمک مستأجران آمد

مسکن

انرژی

تجارت

کشاورزی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۹۰ تاریخ 1403/۰۳/09هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای احمد راهنما بشماره شناسنامه ۳۷۷ به شماره ملی 
۲۴۹۰۴۳۳۳۶۹ صادره از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۲۷۳۳۹ متر مربع پلاک ۶۴ فرعی از ۳۸۴۹ اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک ۳۸۴۹ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
که حریم کمی رودخانه جنب ظلع جنوبی به میزان ۱۰ متر از هر طرف لبه 
ترانشه میباشد که می بایست همواره آزاد بوده و اجازه هر گونه ساخت 
و ساز اعیانی ممنوع میباشد خریداری شده بلاواسطه از افشین حسینی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/31 

94/ م الف- عبدالمهدی باغبانی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۱۰ مورخه ۳-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای سید مرتضی نمازی بشماره شناسنامه ۳۵۵ به شماره ملی 
۲۴۹۱۰۴۴۶۸۴ صادره از داراب فرزند سید عبد الحسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت ۱۰۲۶ مترو ۷۰صدم متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۲۹۳ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 5 فرعی از ۲۹۳ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۲ فارس داراب سهام مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۴-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳-۴-۳۱ 

102/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۲۳ تاریخ 1403/۰۳/06 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای احمد راهنما بشماره شناسنامه 
۳۷۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۳۳۳۶۹ صادره از داراب فرزند ابراهیم 
در ششدانگ یک باب کارگاه بمساحت 431/40 متر مربع پلاک 
۵۲۲ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از آقای احمد دهقان مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/31 

93/ م الف- عبدالمهدی باغبانی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۳۲ مورخه ۴-۴-۱۴۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمد صادق بهمنی دریمی بشماره شناسنامه و شماره ملی 
۲۴۸۰۱۵۵۶۲۵ صادره از داراب فرزند قاسم در ششدانگ یک‌باب خانه 
بمساحت ۲۲۰ متر و ۵۶ صدم متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۲۰۵۴- اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۰۵۴- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از طرف آقای بهمن بهمنی مالک رسمی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۴-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403-4-31

101/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت



فرشاد گل‌سفیدی، کارگردان فیلم »هفت بهار نارنج« درباره دلیل اکران نشدن 
فیلم و وضعیت اکران آن گفت: »هفت بهار نارنج« به تازگی اجازه پخش‌کننده 

خارجی را بابت اکران دریافت کرده و امسال اکران می‌شود.
وی ادامه داد: این فیلم یک سال است که پروانه نمایش دارد و مشکلی بابت 
پروانه نمایش ندارد. تا به حال مسئله فیلم، پخش‌کننده خارجی بود که حل شد 

و با تهیه‌کننده هم به توافق رسیدیم و به زودی فیلم را اکران می‌کنیم.
گل‌سفیدی با اشاره به اینکه اکران این فیلم در میان آثار کمدی، شرایط بدی 
را برای آن رقم می‌زد، گفت: این فیلم در اکران نابود می‌شد؛ از این رو سال 
گذشته ترجیح دادم آن را اکران نکنم و اکران آن را به امسال موکول کنم؛ 
چراکه متوجه شدم قرار است شرایط اعطای مجوز به فیلم‌های کمدی سخت‌تر 
شود و به هر فیلمی مجوز ندهند و فکر کردم با این اوصاف امسال می‌توانیم 

فیلم را اکران کنیم.
این کارگردان تأکید کرد: همچنان برای اکران عجله‌ای ندارم و اگر امسال هم 
به هر فیلم کمدی مجوز دهند، »هفت بهار نارنج« را اکران نخواهم کرد. اصلًا 
دلم نمی‌خواهد آخرین اثر استاد نصیریان دیده نشود و زیر بار فیلم‌های کمدی 

نابود شود.
او درباره حضور فیلم در جشنواره‌های خارجی توضیح داد: ارزش کار به لحاظ 

معنوی بالاتر از جنبه مالی آن است؛ چراکه روزهای سختی که نباید می‌گذشت 
را گذرانده‌ام؛ در حال حاضر فیلم با یک اشتباه، تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد و 
 A ترجیح می‌دهم این کار را نکنم. این فیلم تا به حال در ۵ فستیوال درجه
شرکت کرده و در یک جشنواره‌ای در هند، جزو ۲ فیلم در جمع فیلم‌های 
نهایی قرار گرفته است. گل‌سفیدی با بیان اینکه این فیلم، آخرین اثری است 
که علی نصیریان در حال حاضر در آن ایفای نقش کرده، گفت: سلیقه مردم 
دست خود آنها است؛ ما نمی‌توانیم برای آنها تعیین و تکلیف کنیم. این فیلم 
شریف است و آخرین اثر استاد نصیریان است و دوست دارم به آن بسیار احترام 
گذاشته شود. نمی‌خواهم یک نفر، چیپس و ماست موسیر بخورد یا چرت بزند 

و این فیلم را ببیند.
مدیر فیلم‌برداری »کوچه ژاپنی‌ها« اکران آنلاین را نیز راهی برای اکران این فیلم 
دانست و گفت: اگر شرایط برای اکران عمومی مهیا نباشد، به احتمال قوی فیلم 
را به صورت آنلاین اکران می‌کنم. در صورت اکران آنلاین هم احتمال قاچاق 
فیلم بالاست؛ اما مهم این است که آقای نصیریان را همه در این فیلم ببینند؛ 

ترجیح می‌دهم فیلم قاچاق شود تا همه بازی خوب استاد نصیریان را ببینند.
او ادامه داد: ترجیح من این است که این فیلم در ایران و با فاصله ۲ تا ۳ هفته 

اکران آنلاین شود و این هم‌زمانی اتفاق بیفتد.

گل‌سفیدی با بیان اینکه باید ارزش و بهای بیشتری به سینمای مستقل داده 
شود، تأکید کرد: باید ارزشی جداگانه برای افرادی مثل من که خانه و ماشین 
خود را می‌فروشند تا اثر شریفی خلق کنند، قائل شد. دلم می‌خواست این اثر را 
استاد نصیریان بازی کند، سمیرغ را با این فیلم بگیرد و همه این‌ها اتفاق افتاد؛ 
الان هم امید دارم مسئولان اهمیت بیشتری به سینمای اجتماعی و مستقل 

بدهند و زمان اکران‌ها در سینما به تمامی مختص فیلم‌های کمدی نباشد.
این کارگردان افزود: مگر می‌شود از صبح تا شب فیلم کمدی دید و تنها یک 
سانس برای فیلم در ژانر دیگری قائل شد؟ بهترین راه این است که تمام 

سانس‌های سینماها را تقسیم کنند.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/16 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66319

سینما

سریال

کتاب

کتاب »سینمای جان کاساوتیس« منتشر شد

کتاب »سینمای جان کاساوتیس« نوشته سعیده طاهری و بابک کریمی در نوبت 
اول ۱۴۰۳ با ۳۴۴ صفحه به قیمت ۳۳۱ هزار تومان به همت انتشارات خوب 
منتشر شد. این کتاب به بررسی زندگی و آثار کارگردان و بازیگر آمریکایی جان 
کاساوتیس می‌پردازد. کاساوتیس یکی از چهره‌های پیشگام سینمای مستقل 
آمریکا بود و با رویکرد خلاقانه و منحصر به فردش در فیلم‌سازی، تأثیر زیادی بر 
سینمای معاصر گذاشت. همچنین کتاب »سینمای جان کاساوتیس« به تحلیل 
دقیق فیلم‌های او، تکنیک‌های سینمایی خاص او و همچنین تأثیرات فرهنگی 
و اجتماعی کارهای او می‌پردازد. طاهری و کریمی با استفاده از منابع متنوع 
و تحلیل‌های عمیق، تصویری جامع از سبک و دیدگاه‌های کاساوتیس ارائه 
می‌دهند. برای علاقه‌مندان به سینما و به‌خصوص سینمای مستقل، این کتاب 
منبعی ارزشمند برای درک بهتر از کارهای یکی از برجسته‌ترین کارگردانان 

قرن بیستم است.

روایت زندگی »پروفسور بهاروند«،
 محصول جدید سیما فیلم

تصویربرداری »مسیر اصلی« به کارگردانی محمدرضا خردمندان و تهیه‌کنندگی 
اکبر تحویلیان به اتمام رسیده و این روز‌ها در مرحله پس‌تولید در گروه تولیدات 
اجتماعی سیما فیلم است. »مسیر اصلی« به زندگی پروفسور حسین بهاروند 

دانشمند حوزه سلول‌های بنیادی می‌پردازد.
از جمله بازیگران اصلی این سریال می‌توان به امیرعلی دانایی اشاره کرد که پس 
از مدت‌ها در تلویزیون حضور دارد و پیش از این با سریال »کلاه پهلوی« به 
کارگردانی سیدضیاءالدین دری دیده شده بود. همچین کوروش سلیمانی، زهرا 

داوودنژاد، زهرا سعیدی از دیگر بازیگران این سریال هستند.

»دیمین شزل«  پاییز بار دیگر روی صندلی کارگردانی 
می‌نشیند

ماه آوریل، دیمین شزل ساخت فیلم بعدی خود را با پارامونت نهایی کرد. از این 
فیلم که گفته شده داستانش در یک زندان می‌گذرد، به عنوان درامی با بودجه 
متوسط یاد شده که تاحدودی اکشن هم است. حالا شنیده‌ها حاکی از آن است 

که تولید این فیلم در اکتبر آغاز می‌شود تا سال ۲۰۲۵ راهی سینماها شود.
»بابل« آخرین فیلم شزل بود که با بودجه نزدیک به ۱۰۰ میلیون دلاری ساخته 
شده و ۶۳ میلیون دلار فروخت و در نهایت ۸۷ میلیون دلار به پارامونت ضرر 
زد. هرچند در کمال تعجب این فیلم در فرانسه فیلم موفقی بود و هم نظر 
منتقدان را جلب کرد و هم تماشاگران را به سینماها کشاند. زمستان شزل گفت 
نگارش یک فیلمنامه جدید را به پایان برده اما نمی‌داند پس از ناموفق بودن 
»بابل«‌هالیوود چگونه از وی استقبال می‌کند. شزل در مقام کارگردان سازنده 
»ضربه شاق«، »لالا لند« و »نخستین انسان« است و باید گفت »بابل« گرچه 

مشکلاتی داشت اما دید سینمایی عالی آن شایسته چنین مخالفتی نبود.

در ایام سوگواری سالار شهیدان ابا عبدا... الحسین )ع(، 
شبکه نسیم برنامه‌های تولیدی جدید از جمله سری جدید 
»از سرگذشت«، »مجلس واقعه«، »باب‌الحسین )ع(«، »آن 
لحظه«، »من حسین )ع( را دوست دارم«، »نسیم آوا« و 
»با حسین)ع( حرف بزن« را در کنداکتور دهه اول محرم 
خود جانمایی کرده است. سری جدید »از سرگذشت« به 
تهیه‌کنندگی محسن نجفی سولاری و کارگردانی محمد 
پیوندی با اجرای علی‌اکبر قلیچ با دکوری متفاوت هر 
شب ساعت ۲۱ از شبکه نسیم پخش می‌شود. این برنامه 
درقسمت اول با مطرح کردن داستان سوژه اجتماعی و در 
قسمت دوم با حضور یک سلبریتی که زندگی خودش را 
مطرح می‌کند و در جایی که نقطه عطفی با سوژه اجتماعی 
دارد به قسمت دوم برنامه اضافه خواهد شد. در پایان هر 
قسمت یک کوله به میهمان‌های هر برنامه تقدیم خواهد 

شد تا در روز اربعین شاید مسافر سیدالشهدا باشند.
»مجلس واقعه« به تهیه‌کنندگی مصطفی احمدی یک 
برنامه آیین تعزیه خوانی شهیدان دشت کربلاست که هر 
شب ساعت ۲۲ از شبکه نسیم به روی آنتن می‌رود و در 

برپا هر قسمت  تعزیه‌خوانی  مجلس  یک 
خواهد شد.

مؤلفه‌های  از  یکی  تعزیه 
آیینی  فرهنگی 

کشور است؛ اما نسل جدید با آن آشنایی ندارد و به همین 
دلیل شبکه نسیم سراغ چنین برنامه‌ای رفته است. محور 
برنامه، نمایش تعزیه است و در آن گفت‌وگوهایی هم 

صورت می‌گیرد.
»باب‌الحسین )ع(« به تهیه کنندگی و کارگردانی علیرضا 

خوش‌بیان در شهادت سالار شهیدان هر شب به صورت 
زنده ساعت ۱۲ بامداد از شبکه نسیم پخش می‌شود. 
این برنامه با حضور مداحان معروف، کارشناس مذهبی و 
گفت‌و‌گو با مادران شهید و آیتم شریک روضه که به مداحان 
معروفی که در قید حیات نیستند، پرداخته می‌شود. »آن 

لحظه« به تهیه‌کنندگی حسن کچویی و کارگردانی محمد 
گواهی اصفهانی هر شب ساعت ۱۹ از شبکه نسیم در ایام 
محرم به روی آنتن می‌رود. این برنامه با سبکی متفاوت 
و تلفیق تئاتر، مستند و گفت‌و‌گو با کارشناس به مسایل 
 تاریخی و زنان تأثیرگذار از گذشته تا‌کنون خواهد پرداخت.

»آن لحظه« تعریفی است که چه شد در لحظه دوستداران 
امام حسین از او جدا شدند و بالعکس افرادی در لحظه به 

سمت امام حسین برگشتند و کنار او قرار گرفتند.
»من حسین)ع( را دوست دارم« به تهیه کنندگی و اجرای 
سامان ارس‌خان و کارگردانی سجاد ساعی هر شب ساعت 
۲۰ از شبکه نسیم پخش خواهد شد. این برنامه در پنج 
شب اول محرم گفت‌و‌گو با چهره‌هایی که تمام عمر خود 
را برای امام حسین گذاشتند خواهد بود و از شب ششم 

تا سیزدهم محرم به عزاداری‌های یزد پرداخته می‌شود.
»نسیم آوا« به تهیه‌کنندگی و با اجرای محمدرضا 
محبی دیگر برنامه تدارک دیده شده ایام ماه محرم این 
شبکه است که هر شب ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه نسیم به 
روی آنتن خواهد رفت. پخش تیتراژهای ماندگار فیلم 
و سریال‌های محرمی، موسیقی‌های محرمی، حضور 
خوانندگان جوان، گروه‌های سرود، کارشناس نوحه‌نواحی 
اصیل، نوحه خوانندگان معروف کشور در هیئت‌ها و... از 

جمله بخش‌های این برنامه خواهد بود.

»هفت بهارنارنج« به‌زودی اکران می‌شود

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، سنگربان ملی‌پوشان 
پرسپولیس در روزهای پایانی خردادماه به بهانه 
پرداخت نشدن مطالباتش با توجه به الحاقیه 
قراردادش با باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه چنانچه 
باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی 
را پرداخت نکند، می‌تواند قرارداد خود را فسخ کند، 

اقدام به فسخ یک طرفه با سرخ‌پوشان کرد.
به دنبال فسخ قرارداد بیرانوند با سرخ‌پوشان، 
هیئت‌مدیره باشگاه رضا درویش را مأمور کرد تا برای 

جانشین وی اقدام کند و در ادامه اقدام قانونی در 
خصوص فسخ قرارداد سنگربان ملی‌پوش خود را در 
دستور‌کار قرار گیرد. هرچند بیرانوند بارها از طریق 
واسطه‌های مختلف خواهان بازگشت به پرسپولیس 
بود؛ اما مدیریت باشگاه هر بار مخالفت خود را با این 

موضوع اعلام کرد.
روز پنج‌شنبه در شرایطی که بیرانوند با انتشار 
پستی در صفحه رسمی خود در مورد حواشی اخیر 
 واکنش نشان داد. این سنگربان بار دیگر در تلاش

 بود تا با سرخ‌پوشان به توافق برسد که 
این بار باز هم درخواست وی با پاسخ منفی 
پرسپولیسی‌ها مواجه شد تا بدین ترتیب این 
 دروازه‌بان پرحاشیه به پایان کار خود در جمع 

سرخ‌پوشان برسد.
سنگربان شماره یک پرسپولیس و تیم ملی با توجه 
به توافقاتی که با تیم تراکتور تبریز داشته است به 
زودی راهی تبریز خواهد شد و با این تیم قرارداد 

امضا خواهد کرد.

ورزش
آخرین نه مدیران پرسپولیس به دروازه‌بان پرحاشیه؛ 

»بیرانوند« راهی تراکتور می‌شود
»بوژوویچ« رسماً سرمربی استقلال خوزستان شد

به گزارش تسنیم، باشگاه استقلال خوزستان از میودراگ بوژوویچ به عنوان 
سرمربی جدید خود رونمایی کرد. سرمربی اسبق تیم‌های لوکوموتیو مسکو، 
اف‌سی مسکو، ستاره سرخ بلگراد، آرسنال‌تولا، نفتچی باکو در فصل 2013-14 
با روستوف به قهرمانی جام حذفی روسیه دست یافت و در فصل 2015-16 
جام قهرمانی لیگ برتر صربستان را با ستاره سرخ بالای سر برد. بوژوویچ 
جانشین سیروس پورموسوی در تیم استقلال خوزستان شد. آبی‌ها خوزستان 
فصل گذشته در آخرین روز از سقوط به لیگ دسته اول فرار کردند و در لیگ 

برتر ماندند.

توافق سرخ‌پوشان با آقای‌گل؛ 
مهاجم گل‌زن، سومین تمدیدی پرسپولیس

 
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس به فاصله یک ماه بعد از قهرمانی در 
بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر روزهای پرحاشیه و پر سروصدایی 
را پشت سر می‌گذارد و کمتر کسی فکر می‌کرد سرخ‌پوشان بعد از قهرمانی 

چنین روزهایی را تجربه کند.
این روزها بعد از جدایی غیرمنتظره اوسمار ویرا سرمربی برزیلی این تیم، 
علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر در آستانه جدایی از 

سرخ‌پوشان قرار دارند و اوضاع بر وفق مراد قهرمان لیگ ایران پیش نمی‌رود.
در این میان اما سرخ‌پوشان بعد از توافق با مرتضی پورعلی‌گنجی و وحید 
امیری قرارداد این دو بازیکن با سابقه خود را تمدید کردند تا در لیگ بیست 
و چهارم نیز آنها با لباس پرسپولیس به میدان بروند. شنیده‌ها حاکی از آن 
است که عیسی آل‌کثیر سومین بازیکن سرخ‌پوشان است که قرارداد خود را 
با پرسپولیس تمدید خواهد کرد تا او نیز یک فصل دیگر در بین سرخ‌پوشان 
باشد. آل‌کثیر که در تابستان سال گذشته از پرسپولیس به سپاهان رفت در 
نیم‌فصل دوم به این تیم بازگشت و با گل‌زنی‌های خود نقش مهم در قهرمانی 
سرخ‌پوشان در لیگ بیست و سوم داشت. آل‌کثیر در فصل گذشته در ۲۳ بازی 
از رقابت‌های لیگ برتر به میدان رفت و ۹ بار موفق شد دروازه حریفان را 

باز کند.

اعتراف »مسی« بعد از خراب کردن پنالتی 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، لیونل مسی در بازی تیم ملی آرژانتین 
مقابل اکوادور پنالتی خود را خراب کرد.

لیونل مسی، ستاره فوتبال جهان و تیم ملی آرژانتین در مورد دیدار 
این تیم مقابل اکوادور که با درخشش دروازه‌بان آرژانتین به پایان رسید، 
گفت: دیبو پیش از بازی مدام درباره این که ممکن است این دیدار به 
ضربات پنالتی کشیده شود، شوخی می‌کرد و می‌گفت که او قرار است 
پنالتی‌ها را بگیرد. وقتی کار به این ضربات کشید، ما برتری خاصی نسبت به 
حریف داشتیم. وی در مورد مصدومیت خود نیز گفت: پس از بازی برابر شیلی 
احساس درد زیادی داشتم و ترسیدم که مصدومیتم جدی باشد؛ اما در آخرین 
تمرین حالم بهتر بود و احساس کردم که می‌توانم در بازی حضور داشته باشم. 
به اسکالونی گفتم که خوب هستم و دیگر احساس ناراحتی در عضلاتم ندارم. 
مسی که در این بازی پنالتی خود را خراب کرده بود، ادامه داد: بسیار عصبانی 
بودم، چون اطمینان داشتم که اگر فرصتش را به دست آورم می‌توانم از آن 

استفاده کنم. پیش از آن هم با دیبو صحبت کرده بودم، اما در نهایت نشد.

ستاره والیبال برزیل سر از ژاپن درآورد

به گزارش ایسنا، باشگاه‌های ژاپنی برای فصل جدید رقابت‌ها دست به تغییر و 
تحولات زیادی زدند. باشگاه‌های این کشور تلاش زیادی برای جذب ستاره‌های 
والیبال کردند. جدیدترین ستاره‌ای که تصمیم به حضور در لیگ ژاپن گرفته 
است، آلن سوزای برزیلی است که فصل آینده در ژاپن بازی خواهد کرد و به 
عضویت تیم تورای اروی درآمد. این مهاجم فصل گذشته را در تیم اولشتین 
در لهستان گذراند و یکی از ستون‌های تیم بود. او در ۳۳ مسابقه توانست ۶۲۳  
امتیاز به دست آورد و باعث شد او در صدر رده‌بندی بهترین بازیکنان پلاس 
لیگا از نظر گل‌زنی قرار گیرد. تورای اروی فصل قبل در لیگ ژاپن رتبه ششم 

را به دست آورد و امسال به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی است.

نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال:

 پول VAR به حساب فدراسیون فوتبال واریز نشده است

به گزارش تسنیم، مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال در حاشیه حضور در دور 
دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 1403 گفت: 
این دور نسبت به دور اول انتخابات پرُشورتر 
بود. خیلی خوشحال هستم که جامعه 
ورزش نسبت به مسائل فعلی مملکت بیگانه 
نیست. هر کسی که رئیس‌جمهور شود، 

رئیس‌جمهور همه است.
وی با بیان اینکه انتظارات متقابلی میان 
دولت و جامعه ورزش نسبت به هم وجود 
دارد، تصریح کرد: دولت از جامعه ورزش 
انتظار دارد که حرفش را روی سکو بزند و 
عنوان بیاورد. انتظار دولت این است که باید 

به‌راحتی به جام جهانی صعود کنیم. انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال به 
کمک دولت، سیستم کمک داور ویدیویی )VAR( را به کشور بیاورد، 
فوتسال ایران از رتبه چهارم دنیا به رده دوم جهان و فوتبال ساحلی از 

جایگاه سوم به رتبه اول یا دوم دنیا بیاید.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره انتظاری که از تیم ملی فوتبال کشورمان 
می‌رود، خاطرنشان کرد: فوتبال ایران در جایگاه بیستم جهان قرار دارد 
و این قابلیت را داریم که در رتبه بهتری باشیم. انتظار متقابل ما این 
است؛ همان‌طور که می‌بینیم، کشورهای منطقه به‌صورت گسترده هزینه 
می‌کنند و دولت قطر است که چنین اتفاقاتی در این کشور رقم می‌زند؛ 
نه فدراسیون. قطر پنج سال میزبانی مسابقات نوجوانان جهان را گرفته و 

عربستان و امارات نیز هزینه می‌کنند. اینها انتظارات متقابل است.
تاج با اشاره به دیدار هفته سی‌ام لیگ برتر فوتبال گفت: 33 هزار و 700 
بلیت در دیدار پرسپولیس - مس رفسنجان فروخته شد و 70 هزار نفر به 

ورزشگاه آمدند. در این شرایط هر لحظه 
ممکن است اتفاقی بیفتد و اگر این اتفاق 
رخ داد، رئیس فدراسیون فوتبال اولین 
متهم محسوب می‌شود. اگر یکی دو نفر 

کشته شوند، همه ملتهب می‌شوند.
وی در مورد شرایطی که باید بر 
ورزشگاه‌های لیگ برتری حاکم شود، 
اظهار داشت: هر کسی باید روی صندلی 
خودش بنشیند؛ بلیت‌ها الکترونیک شود 
و VAR به ایران بیاید. بخشی از این 
کار وظیفه ماست و بیشتر کارها وظیفه 
باشگاه‌هاست. اگر باشگاه‌ها نتوانند 
شرایط میزبانی در ورزشگاه خانگی 
خودشان را برآورده کنند، باید در ورزشگاه‌هایی میزبانی کنند که شرایط 
لازم را خواهند داشت. رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش 
که آیا استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی تهران میزبانی خواهند 
کرد یا خیر، عنوان کرد: خیر. این دو باشگاه وظیفه دارند دو ورزشگاه به ما 
معرفی کنند و وظیفه ما نیست که برای آنها ورزشگاه درست کنیم. کارها 

در حال انجام است و ورزشگاه تختی ظرفیت بسیار خوبی دارد.
تاج با بیان اینکه شرایط ورزشگاه تختی را از نزدیک زیر نظر دارد، گفت: 
ایراداتی در این ورزشگاه وجود دارد؛ اما استادیوم تختی می‌تواند بازی‌هایی 
با حداکثر 30 هزار تماشاگر را میزبانی کند. استقلال و پرسپولیس 
عمدتاً با تیم‌هایی بازی می‌کنند که کمتر از 30 هزار تماشاگر دارد. با 
این حال دیدارهای دو تیم با یکدیگر یا مقابل تراکتور و سپاهان باید 
 در ورزشگاهی باشد که راحت باشند و جز استادیوم آزادی، ورزشگاهی

برای این کار نداریم.

به گزارش تسنیم، مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال درباره 
حضور در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ورزش مطالباتی دارد و 
امیدوارم رئیس‌جمهور آینده به مطالبات ورزش ترتیب اثر دهد. جامعه ورزش به 
وظیفه ذاتی‌اش عمل کرده است. حضور قهرمانان، ورزشکاران و پیشکسوتان نشان 
دهنده این است که در انتخابات سهم اصلی‌شان را ادا می‌کنند. کیومرث‌هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان در این مدت رونق خوبی به ورزش داده و قطعاً یکی از 

موضوعاتی که رئیس‌جمهور آینده باید به آن بپردازد ورزش کشور است.
نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در مورد بحث استفاده از سیستم کمک داور 
ویدئویی VAR برای فصل پیش‌رو لیگ برتر فوتبال عنوان کرد: مهدی تاج، 

رئیس فدراسیون فوتبال جلسات ویژه‌ای داشته و وزیر ورزش نیز تأکید زیادی بر 
استفاده از VAR دارد. 15 شهریور ماه در ورزشگاه آزادی میزبان قرقیزستان در 
انتخابی جام جهانی هستیم، بنابراین، یک بخش استفاده از VAR به بازی‌های 
تیم ملی، بخشی به مسابقات لیگ نخبگان آسیا و بخش دیگر به لیگ برتر 
بازمی‌گردد. طبیعی است VAR باید در این فرصت کمی که داریم، مهیا شود تا 
حداقل میزبانی‌هایی که در پیش داریم از دست ندهیم. در غیر این صورت باید 
در کشوری دیگر میزبانی کنیم. نبی در این باره که آیا بودجه لازم برای خرید 
دستگاه‌های VAR در اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفته است یا نه، گفت: 
هنوز منابع مالی وارد فدراسیون فوتبال نشده است. قرار است شرکت تجهیز 

و نگهداری اماکن ورزشی به حساب فدراسیون واریز کند تا فدراسیون کارهای 
بعدی را انجام دهد. توافق‌نامه‌هایی در حال انجام بوده که تاج در جریان آنها قرار 
دارد. وی در خصوص برگزاری بازی‌های لیگ برتر در روزهای پنجشنبه و جمعه 
خاطرنشان کرد: تقویم فصل جدید لیگ برتر بر مبنای تقویم مسابقات تیم ملی 
و لیگ نخبگان و سطح بعدی آسیا نوشته خواهد شد. جلسه‌ای با امیر قلعه‌نویی، 
حیدر بهاروند و بخش بین‌الملل فدراسیون فوتبال خواهیم داشت تا همه چیز 
اولویت بندی شود. اگر بتوان برنامه‌ریزی کرد، بازی‌های لیگ برتر پنج‌شنبه و 
جمعه برگزار خواهد شد. نبی همچنین درباره حاشیه‌های دیدار رفت ایران و 

ازبکستان گفت: مشکل کاپیتانی بود و چیز خاصی نبود.

رئیس فدراسیون فوتبال: 

انتظار می‌رود دولت مثل عربستان و قطر در ورزش هزینه کند
سرمربی سابق تیم ملی فوتسال در راه 

امارات یا لیبی؟
به گزارش فارس، سید محمد ناظم‌الشریعه، 
فوتسال  ملی  تیم  سابق  سرمربی 
کشورمان بعد از جدایی از تیم ملی 
کویت در ایران بسر می‌برد. چند ماهی است 
که امارت به وی پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی 
این کشور را داده است و حتی مذاکراتی هم 

ما با فدراسیون این کشور داشته است؛  ا
با توجه به اتفاقاتی که در تیم ملی 

کویت برای وی پیش آمد، وی 
را  اماراتی‌ها  جواب  همچنان 

بررسی  نداده و در حال 
است.  دیگر  گزینه  چند 

این در حالی است که 
تیم ملی لیبی که در 
جام جهانی ۲۰۲۴ 
ازبکستان حضور دارد، 
چند روز گذشته به 

پیشنهاد  ناظم‌الشریعه 
سرمربیگری داده اما وی به 

بازیکنان  شناخت  عدم  دلیل 
این تیم تا به امروز این پیشنهاد 

را نپذیرفته است. حال باید دید 
در چند روز آینده سرمربی سابق تیم 
ملی فوتسال کشورمان به کدام یک از 
مثبت خود  پیشنهادی جواب  گزینه‌های 

را می‌دهد.

بوی عطر عاشقی پیچید
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
آیین افتتاح و بهره‌برداری ۴۴ پروژه عمرانی، خدمات 
شهری و زیباسازی و رونمایی از تجهیزات جدید 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز در بیست‌وهفتمین مرحله از جهش عمرانی 
این کلان‌شهر مجموعاً با ارزش ۱۰۴۳ میلیارد 

تومان برگزار شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این آیین 
با بیان اینکه امروز شاهد نتیجه افتخارآمیز و 
امیدآفرین تلاش‌های مدیریت شهری هستیم، 
اظهار کرد: آنچه زمینه بروز چنین پیشرفت‌هایی 
است؛ همدلی، وحدت و برادری‌های موجود بین 

شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز است. 
سید ابراهیم حسینی با تشکر از نقش بسزای 
مناطق،  در  اسامی شهر  ناظران شورای 
افزود: یاوران شورای اسامی شهر نیز در کنار 
شهرداران در مناطق مختلف قرار گرفتند و با 
 راهنمایی‌های دلسوزانه توانستند اتفاقات خوبی را 

رقم بزنند. 
شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: به همت معاونت‌های 
مالی و اقتصادی و فنی و عمرانی بعد از سال‌ها 
شاهد افتتاح سالن جلسات در محل ساختمان 
شهید سلیمانی شهرداری شیراز هستیم که ظرف 
سه هفته از فضای کارگاهی خارج‌شده، به اتمام 
رسیده و افتتاح می‌شود که نشان از پیشرفت سریع 

اجرای پروژه‌های شهرداری شیراز است. 
محمدحسن اسدی افزود: باید آیندگان از این دوره 
شهرداری به‌عنوان یک نقطه عطف یاد کنند و شهر 
شیراز خوشبختانه امروز به یک مجموعه سازندگی 

تبدیل‌شده است. 
وی اضافه کرد: اکنون شاهد افتتاح پروژه‌های 
مناطق ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ شهرداری شیراز به‌صورت 

ویدئوکنفرانس هستیم. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز تأکید کرد: 
تابستان سال گذشته از شورا و کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
شیراز خواستار تأمین تجهیزآلات برای حوزه ایمنی 
و خدمات شهری شیراز شدیم و امروز شاهد محقق 
شدن آن هستیم و ۴۴ پروژه شهرداری شیراز به 

ارزش ۱۰۴۳ میلیارد تومان به افتتاح رسیدند. 
اسدی افزود: سالن اجتماعات فرصت مطلوبی 
برای برگزاری جلسات در شهرداری شیراز است و 
همچنین سالن آمفی‌تئاتر۶۰۰نفره هم در چند ماه 

آینده افتتاح می‌شود. 
وی گفت: از تمام دست‌اندرکاران و مجموعه‌ها و 
مدیران مختلف شهرداری شیراز که برای به نتیجه 
رسیدن این پروژه‌ها همکاری لازم را دارند، تشکر 

می‌کنیم. 
  خدمات‌رسانی‌های مهم دوره ششم مدیریت 

شهری
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در ادامه 
این آیین با اشاره به بهره‌برداری سالن همایش‌های 
شهرداری شیراز این اتفاق را مبارک خواند و گفت: 
خدمات‌رسانی‌های مهم این دوره مدیریت شهری را 

آیندگان خواهند فهمید. 
محمدتقی تذروی با تشکر از تمام بخش‌های 
شهرداری افزود: امروز نتیجه انتخاب شهردارشیراز، 

افتخار چنین خدماتی برای مردم شهر است. 
در این آیین علیرضا اسکندری، سیده مریم 
حسینی، ابراهیم کمالی و سید ابراهیم حسینی 
ناظرین شورای اسلامی شهر شیراز در مناطق ۸، 

۹، ۱۰ و ۱۱ از خدمات صورت گرفته شهرداری 
شیراز در این مناطق و همچنین اجرای این پروزه‌ها 

تقدیر کردند. 
   ایمنی بیشتر شهر شیراز با ماشین‌آلات و تجهیزات 

آتش‌نشانی تأمین‌شده است
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیزاظهار 
کرد: فاز نخست بلوک ۵ ساختمان شهرداری شیراز 
اکنون به اتمام رسیده و سالن اجتماعات شهرداری 
آماده بهره‌برداری شده است و سالن آمفی‌تئاتر با 

۶۰۰ نفر ظرفیت تا شهریورماه به اتمام می‌رسد. 
حمیدرضا اسماعیلی افزود: امروز ماشین‌آلات و 
تجهیزات آتش‌نشانی شیراز به ارزش بیش از۹۱ 
میلیارد تومان رونمایی شد و لباس‌های ضدحریق 
 تولید داخلی تنها ۱۴ میلیارد تومان هزینه 

داشته است. 
وی تأکید کرد: از تمام حوزه‌های شهرداری شیراز 
تشکر ویژه داریم و برای تأمین منابع و مصالح 
مصرفی پروژه‌های شهرداری شیراز تمام تلاش خود 

را به کار گرفته‌ایم. 
با  شیراز  شهرداری  اجتماعات  سالن  افتتاح    

به‌روزترین امکانات صوتی و تصویری
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز گفت: 
سالن اجتماعات شهرداری شیراز با ظرفیت ۱۳۰ 
صندلی و مجهز به امکانات روز دنیا در حوزه صوت 

و تصویر در مهلت مقرر امروز افتتاح‌شده است. 
محمد امین در ادامه از تمام دست‌اندرکاران و در 
رأس معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز و 
شرکت شهر راز برای افتتاح پروژه‌های شهرداری 

شیراز تشکر کرد. 
وی از تمامی دست‌اندرکاران و هم‌افزایی میان 
حوزه‌های مختلف شهرداری شیراز و حمایت اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز برای به ثمر رسیدن این 

پروژه‌ها در زمان مقرر تقدیر و تشکر کرد. 
  تلاش شهرداری شیراز برای استفاده از 
فناوری‌های نوین صنعت ساخت در طراحی، اجرا و 

نظارت بر ساخت کلیه ساختمان‌های شیراز
معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز نیز در 
این آیین اظهار کرد: به همت شهرداری شیراز شاهد 
پیشرفت‌های چشمگیر در مدیریت ساخت‌وسازهای 
شهری و افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های شاخص 

و در این زمینه در شهر شیراز هستیم. 
مهدی قلندری ادامه داد: صدور مجوزهای 

ساختمانی حائز اهمیت بسیار زیادی است، اما آنچه 
امروز شاهد آن هستیم، عدم اجرای کامل بخش 
اعظمی از ساختمان‌ها مطابق با نقشه‌های مصوب 

شده است. 
وی افزود: شهرداری شیراز با دغدغه‌مندی در این 
زمینه اقدام به استفاده از جدیدترین فناوری‌های 
نوین در مدیریت اطلاعات ساختمان )BIM( و 
طراحی و تولید زیرساخت‌های آن کرده است، این 
فناوری یک ‌راه‌حل بهینه مبنی بر یکپارچه‌سازی 
فرایندها، اصلاح ساختار پایگاه‌های داده و ارائه 
طراحی جامع سه‌بعدی، هوشمند و یکپارچه 
طبق جدیدترین روش‌ها در صنعت ساخت است 
که تمامی ‌ذینفعان این صنعت از مهندسان طراح 
گرفته تا پیمانکاران و بهره‌برداران نهایی از این 

صنعت را یاری می‌کند تا در واقعیت به وظایف خود 
در طول چرخه عمر پروژه بهتر و مؤثرتر عمل کنند. 
شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاون 
شیراز بیان کرد: این فناوری نوین در صنعت 
ساخت منجر به کاهش زمان صدور مجوزها 
و نیز کاهش اتاف بیش‌ازحد منابع در عین 
 افزایش کیفیت‌ها در ساخت‌وسازهای شهری

 شیراز می‌شود. 
رونمایی مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود فرآیند 
سامانه ارم-زیرسیستم نقشه‌برداری عرصه املاک 
مناطق یازده‌گانه، مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود 
فرآیندها سامانه ارم-زیرسیستم تفکیک اراضی 
مناطق یازده‌گانه، مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود 
فرآیندها سامانه ارم- زیرسیستم کمیسیون‌های 
معماری مناطق یازده‌گانه نیز از پروژه‌های 
 معاونت شهرسازی و معماری بود که قلندری 

به آن اشاره کرد. 
  تحقق افزایش ارائه خدمات شهری توسط 

شهرداری شیراز
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز نیز گفت: در سال ۱۴۰۳ که سال نهضت 
خدمات شهری نام‌گذاری شد و امروز مفتخریم 
که۲۲ پروژه بااعتبار۱۷۵ میلیارد تومان در حوزه 
ایمنی و خدمات شهری را به بهره‌برداری رسانده‌ایم. 
روح‌ا... خوشبخت افزود: در راستای اجرایی شدن 
طرح جامع اطفای حریق شهر شیراز امروز برای 
بافت تاریخی و رسیدن سریع‌تر ماشین‌ها به مکان 
حادثه تجهیزات و ماشین‌آلات خریداری‌شده و 

رونمایی شده است. 
وی اضافه کرد: به گفته شهردار و شورای اسلامی 
شهر شیراز، امسال سال خدمات شهری نام‌گذاری 
شده و تمام تلاش خود را برای افزایش ایمنی شهر 

و شهروندان به کار گرفته‌ایم. 
  پروژه‌‌های شهرداری منطقه ۸ شیراز

 علی مصلی‌نژاد، شهردار منطقه ۸ شیراز نیز در 
این آیین از افتتاح تکمیل لوله‌گذاری جهت دفع 
آب‌های سطحی خیابان تختی، بولوار سیبویه و 
خیابان حسینی، عملیات بهسازی و مناسب‌سازی 
و بدنه‌سازی خیابان تختی، بولوار سیبویه و خیابان 
حسینی، بهسازی سرویس بهداشتی مسجد وکیل 
خیابان طالقاني - مسجد ويكل و احیا و مرمت و 
بازآفرینی بافت قدیم شیراز سطح منطقه در این 

منطقه خبر داد. 
  پروژه‌‌های شهرداری منطقه ۹ شیراز

شهردار منطقه ۹ شیراز نیز از افتتاح و کلنگ‌زنی 
بوستان ادیب در شهرک هویزه افتتاح شد و عملیات 
اجرایی مجموعه ورزشی شهرک سامان، بوستان 
کودک شهرک سامان، مونومان امیرکبیر ابتدای 
ورودی امیرکبیر. بوستان مادر و کودک بولوار 

طلاییه در شهرداری منطقه ۹آغاز شد. 
عبدالصالح رستم‌زاده افتتاح و کلنگ زنی بوستان 
ادیب در شهرک هویزه و آغاز عملیات مجموعه 
ورزشی شهرک سامان، بوستان کودک شهرک 
سامان، مونومان امیرکبیر ابتدای ورودی امیرکبیرف 
بوستان مادر و کودک بولوار طلاییه در شهرداری 

منطقه ۹ برگزار شد. 
   پروژه‌‌های شهرداری منطقه ۱۰ شیراز

شهرداری  سرپرست  عباس‌هاشمی‌نژاد،  سید 
منطقه ۱۰ شیراز نیز از احداث مخزن بتنی پنج 
هزار مترمکعبی در شهرداری منطقه ۱۰ در 
بزرگراه امام خمینی )ره( )کمربندی غربی( - 
قبل از تقاطع شهیدان فرصتیان، پروژه تکمیل 
بوستان حکمت بولوار دهخدا جنب فرهنگسرای 
حکمت، پروژه تکمیل پارک سپهر بولوار آفرینش 
خیابان سپهر کوچه ۴، احداث پایگاه دومنظوره 
و انبار مدیریت بحران محوطه ساختمان اجرایی 
منطقه ۱۰، اصلاح لوله‌گذاری الهیه و شیمی‌گیاه 
شهرک‌های الهیه و شیمی‌گیاه و پروژه عملیات 
زیرسازی آسفالت و جدول‌گذاری محلات الحاقی 
 گویم و دوکوهه، قصر‌قمشه و انجیره، محلات 

محروم منطقه و شهرک گویم خبر داد. 
   پروژه‌‌های شهرداری منطقه ۱۱ شیراز

بهزاد پرنیان سرپرست شهرداری منطقه ۱۱ شیراز 
نیز گفت: پیاده‌روسازی بولوار فرصت شیرازی 
حدفاصل بولوار مدرس تا بولوار تخت جمشید، 
بوستان شهدای حج،  یک خیابان ساحلی نبش 
پل شهدای پودنک، احداث انبار خیابان پست نیز 
از پروژه‌های شهرداری منطقه ۱۱ بودند که به 

بهره‌برداری رسید. 
  پروژه‌‌های سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری شیراز
حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز بیان کرد: پروژه‌های 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شامل 

رونمایی و نصب سرديس شهدا درمیدان نمازی، 
نصب سردیس خانم سعادت در بولوار شهید 
رجایی- ورودی بیمارستان امیر، نورپردازی فاز 
یک خیابان ۹ دی، نورپردازی محوطه جلوی دروازه 
قرآن، اجرای عملیات بهسازی و بازسازی جاده‌های 
دسترسی ارتفاعات کیان‌آباد، اجرای عملیات 
لایروبی، بهسازی و بازسازی گوراب‌های ارتفاعات 
بوستان جنگلی گلستان و اجرای عملیات بهسازی و 
مرمت جاده‌های ارتفاعات بوستان شهرک گلستان 

بوده است. 
پروژه‌های سازمان مدیریت آرامستان‌های    

شهرداری شیراز
علی‌محمد ابراهیمی، رئیس سازمان مدیریت 
آرامستان‌های شهرداری شیراز گفت: پروژه‌های 
سازمان مدیریت آرامستان‌ها شامل افتتاح افزایش 
دیماند و اعلام حریق آرامستان بهشت احمدی 

است. 
  خرید بیش از ۹۱ میلیارد تومان تجهیزات و 

ماشین‌آلات برای آتش‌نشانی شیراز
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز در آیین افتتاح ۴۴ پروژه 
شهرداری شیراز با اعتبار۱۰۴۳ میلیارد تومان 
گفت: از ابتدای ۱۴۰۲ برای تجهیز آتش‌نشانی 
به ماشین‌آلات جدید تاش کرده‌ایم و امروز 
 فاز اول رونمایی از تجهیزات آتش‌نشانی را 

شاهد هستیم. 
هادی عیدی‌پور ادامه داد: برای آتش‌نشانی شیراز 
۱۸ دستگاه خودروی آتش‌نشانی و یک دستگاه 

 موتور دو چرخ که مخزن آب دارد، خریداری
‌شده است. 

وی اضافه کرد: ۵ دستگاه خودروی ایسوزوی امدادی 
آتش‌نشانی با۲۰۰ لیتر مخزن فوم و تجهیزات امداد 
و نجات از شرکت بهمن دیزل خریداری و به 

آتش‌نشانی شیراز تخصیص شده است. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز در این مراسم در خصوص 
تجهیزات و لباس‌هایی که برای سازمان آتش‌نشانی 

شیراز خریداری ‌شده نیز توضیحاتی ارائه کرد. 
به گفته عیدی‌پورر، مجموعاً بالغ‌بر ۹۱ میلیارد 
تومان برای خریداری این تجهیزات هزینه شده 
است و لباس‌های جدید بدون هیچ‌گونه نور به 
 دلیل شب رنگ بودن در تاریکی مطلق قابل 

دید هستند. 
رونمایی از تجهیزات سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شامل سه دستگاه خودرو ایسوزوی 
آتش‌نشانی۶ تن، ۳۷۵ دست‌آور و شلوار حریق، ۵ 
دستگاه شاسی هیوندا ۸ تن، تجهيزات اطفایی و 
امدادی فوم AFFF، فن فشار مثبت، فن ضدجرقه، 
وينج برقی، تجهیزات غواصی، دمنده، تجهیزات 
کارگاه شارژ باطری، تجهیزات حفاظتی و انفرادی، 
تجهیزات ورزشی، لباس و کفش ورزشی، کفش 
کوهنوردی، کاپشن، لباس فرم عملیاتی، کلاه 
آفتابی کوهستان، دستکش امدادی، ۱۴۰ عدد 
شیر هیدرانت و تجهیزات مرتبط، ۳۳۶ عدد کلاه 
عملیاتی، دو دستگاه بازسازی و کابین بندی رنو 
میدلام، دو دستگاه موتور چهارچرخ UTV و 
یک دستگاه موتورسیکلت۲۵۰ واتر میست بود 
که رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری شیراز به آن اشاره کرد. 
امضای یادمان افتتاح تجهیزات آتش‌نشانی شیراز 
توسط شهردار و شماری از اعضای شورای اسلامی 
شهر شیراز از دیگر برنامه‌های بود که عیدی‌پور به 

آن اشاره کرد. 
پروژه‌‌های اداره پشتیبانی ماشین‌آلات شهرداری 

شیراز
نوسازی ماشین‌آلات خدمات شهری شامل۲۲ 
دستگاه کامیونت با کاربری کمپرسی و ظرفیت 
7/5 تن نیز توسط معاونت سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری صورت گرفت که سعید زارع رئیس 
اداره پشتیبانی ماشین‌آلات شهرداری شیراز به آن 

اشاره کرد. 
   پروژه‌‌های مدیریت ارتفاعات شهرداری شیراز

ابراهیم خداشناس، مدیر ارتفاعاتشهرداری شیراز 
بیان کرد: پروژه‌های مدیریت ارتفاعات شهرداری 
نیز شامل عملیات بهسازی و به‌روزرسانی تأسیسات 
برق بوستان دراک، عملیات روشنایی بولوار اصلی 
برف‌فروشان بوستان دراک، احداث دسترسی مسیر 

ارتفاعات باباکوهی از کوچه ۱۱ است. 
   تلاش شرکت سد و عمران پارس گستر اجرای 

قدرتمندتر پروژه‌ها است
مدیرعامل شرکت سد و عمران پارس گستر نیز با 
اشاره به همکاری‌ها و حمایت‌های شهرداری شیراز 
در پیشبرد این پروژه گفت: ما در یک سال گذشته 
۷ پروژه را به شهرداری تحویل دادیم و تا آخر سال 
نیز بین ۴ تا ۵ پروژه دیگر به شهرداری شیراز اضافه 

خواهد شد. 
حسنعلی تواضع تأکید کرد: تلاش ما این است 
 که در سال آینده بتوانیم قدرتمندتر پروژه‌ها 

را اجرا کنیم. 

جهاد شهرداری در سازندگی و نوسازی تجهیزات ایمنی 
در آیین بیست‌وهفتمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز از 44 پروژه بهره‌برداری صورت گرفت؛

شهردار شیراز:

کلان‌شهر شیراز امروز به یک مجموعه 
سازندگی تبدیل‌شده است

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

همدلی و وحدت زمینه بروز پیشرفت‌های 
مدیریت شهری است

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

ایمنی بیشتر شهر شیراز با ماشین‌آلات و 
تجهیزات آتش‌نشانی تأمین‌شده است

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

خدمات‌رسانی‌های مهم دوره ششم
 مدیریت شهری

تی
حیا

ره 
طاه
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امام سجاد )علیه‌السلام(:

»ماييم كشتى روان در درياهاى عميق و گود. هر كه بر آن سوار شود، ايمن مى‌ماند 
و هر كه از آن چشم پوشد، غرق مى‌شود.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

»بیوه کوچک پایتخت« آمد

مجموعه  از  کوتاه  داستان   ۱۲ شامل  پایتخت«  کوچک  »بیوه  کتاب 
داستان‌های برگزیده جایزه اُ.هِنری توسط انتشارات نیستان به چاپ رسید. 
مجموعه،  این  در  غیربومی ‌آمریکایی  و  اقلیمی‌  فرا  نویسندگان  حضور 
از اصالت و تنوع فرهنگی خاصی برخوردار هستند. در مقدمه  داستان‌ها 
کتاب نقل قولی از مارسل پروست آمده است که »کتاب‌های زیبا همیشه 
به نوعی به زبان خارجی نوشته می‌شوند« و این مهر تأییدی به تعلق این 
 مجموعه به خانواده آثار ادبی فراتر از محدودیت تعلقات اقلیمی ‌و ملیتی است.
بیماری  درگیر  جهان  که  یافت  انتشار  زمان  از  برهه‌ای  در  مجموعه  این 
همه‌گیر کرونا بود. تعدادی از داستان‌های این مجموعه در قالب‌های متنوع 
به این مسئله اشاره دارند »داستان زمان تماشای تلویزیون« اثر آلخاندرو 
زامبرا با درون‌مایه تفاوت عادات والدین در قبل و بعد از بچه‌دار شدن، به 

مسئله قرنطینه و خودشناسی افراد در این موقعیت انزوا می‌پردازد.
داستان »گرگ‌های سر کیسستان« اثر دانیل مسون در قالب دیگر و در 
این شرایط  پیوندی که  و  اشاره می‌کند  به مسئله کرونا  متفاوت  فضایی 
برای فرد مسن خانواده و نوه‌اش فراهم می‌کند داستانی گیرا و عاطفی را 
رقم می‌زند. داستان »تماس تصویری« اثر لوری مور است که قبلًا از این 
نویسنده داستان »اینجا همه آدم‌ها اینجوری‌اند« در مجموعه‌ای به همین 
نام به چاپ رسیده است. لوری مور در داستان تماس تصویری با همان 
نگاه جدی و واقع بینانه آمیخته با طنز به مسئله مرگ و تنهایی در شرایط 

قرنطینه می‌پردازد.

»مردمک«؛ دریچه‌ای رو به خاطرات زندگی
کتاب »مردک«، خاطراتی از بهناز نادری در انتشارات سوره‌ مهر منتشر و 
راهی بازار نشر شد. نویسنده در این کتاب  22 داستان کوتاه، خودنگاره‌ای 
به نمایش گذاشته که بیان‌گر ارتباطش با دنیای درون و بیرون و چکیده‌ای‌ 
است از زیست و تجربه‌ شخصی‌اش که با عنصر تخیل گره خورده و تبدیل 

به داستانک‌ شده است.
و  جهان  که  است  نادری  زندگی  مسیر  از  ویژه‌ای  لحظات  »مردمک« 
از فیلتر چشمانش عبور کرده، به یاد مانده، ثبت شده و حالا  مردمانش 
به مدد کلمات به تصویر کشیده شده است. بهناز نادری که فارغ‌التحصیل 
قابل‌فهم  و  بسیار ساده  زبانی  با  است  نمایشی  و هنرهای  بازیگری  رشته 

خاطراتش را پیش روی مخاطب می‌گذارد.
هر 22 داستانک با عناوین »من یک... هستم« انتخاب شده که به فراخور 
هر داستان این نقطه‌چین پر می‌شود؛ برای مثال »من یک زرافه هستم« 

و یا »من یک قالی کرمون هستم«.
از  این چنین می‌گوید: در بخش‌های مهمی‌  نویسنده در توضیح کتابش 
این کتاب نقش مادرم و خاطراتی که با جزئیات برای ما بیان می‌کرد از 
بدو تولد تا زمانی که به شناخت خودمان از دنیای پیرامون رسیدیم، نقشی 
نگارش همه قصه‌ها تصمیم  از  بعد  به همین جهت  دارد؛  پررنگ  و  مهم 
گرفتم مسیر حرکتی را از بدو تولد شخصیت اصلی یا همان )من( تا لحظه 
فراموشی و نقطه پایان که نتیجه تخیل و خاطره‌پردازی‌هاست، به تصویر 
درآورم و مسیر رشد، شناخت، آسیب‌ها، فقدان و زیبایی‌ها را روشن‌تر بیان 
زنان  تا مسائل پیچیده‌ای که دختران و  تأثیرات جنگ تحمیلی  از  کنم. 
با آن روبه‌رو می‌شوند. از بلوغ، نقش عاطفه و احساس، تأثیرات روش‌های 
پرورشی و تربیتی خانواده و جامعه، چرایی و چگونگی سوگ و فقدان و 

غیره در این کتاب هرکدام به شکلی به تصویر درآمده است.
فیلم‌نامه‌نویس  و  کارگردان  احمدجو،  امرا...  اینکه  ذکر  قابل  نکات  از 
در  که  نوشته  »مردمک«  و  نادری  بهناز  برای  مقدمه‌ای  نیز  کشورمان، 
در  خشتی  قطع  در  »مردمک«  است.  شده  درج  کتاب  ابتدایی  صفحات 

123 صفحه و با قیمت 120 هزار تومان در دسترس علاقمندان است.

»کلاس بندگی« از زبان شهید آل‌هاشم
کتاب »کلاس بندگی« بخش اندکی از سخنان و مصاحبه‌های ارزشمند 
شهید حجت‌الاسلام سید محمد علی آل‌هاشم در سال‌های مختلف است 
قرار  علاقه‌مندان  دسترس  در  کتابستان  انتشارات  سوی  از  تازگی  به  که 
گرفته است. این کتاب به همراه اندکی ویرایش، با این هدف تهیه شده 
است که مخاطب با افکار، اند‌یشه‌ها، منش و روش شهید آیت‌ا... آل‌هاشم 
بیش از پیش آشنا شود. »کلاس بندگی« دهمین کتاب از سری کتاب‌های 
»مجموعه اخلاق« انتشارات کتابستان است. انتشارات کتابستان پیش از 
شهیدجمهور،  شخصیت  محوریت  با  را  شهادت«  »کلاس  کتاب  نیز  این 
»کلاس  کتاب  کتابستان  بود.  کرده  منتشر  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت‌ا... 
بندگی« را در چهلمین روز از شهادت شهدای خدمت، در 136 صفحه و با 

قیمت 110 هزار تومان در دسترس علاقه‌مندان قرار داده است.

هوش مصنوعی بیماری‌ها را از روی صورتتان می‌خواند
فن‌آوری

هوش  فناوری  از  استفاده  با  چینی  دانشمندان 
مصنوعی مبتنی بر دمای صورت، بیماری‌های افراد 

را تشخیص می‌دهند.
با  همراه  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  جدید  روش 
سلامتی  وضعیت  می‌تواند  حرارتی  تصویربرداری 
افراد و سرعت پیری را با تجزیه و تحلیل الگوهای 

دمای صورت پیش‌بینی کند.
زودهنگام  تشخیص  به  می‌تواند  فناوری  این 
به  بود  خواهد  قادر  فرد  شود.  منجر  بیماری‌ها 

سرعت به دنبال درمان باشد.
سردتر  بینی  که  گفتند  بیانیه‌ای،  در  دانشمندان 

از  نشانه‌ای  است  ممکن  گرم‌تر  گونه‌های  و 
هوش  از  دانشمندان  باشد.  خون  فشار  افزایش 
الگوهای  بین  رابطه  بررسی  برای  مصنوعی 
دیابت  مانند  مزمن  بیماری‌های  و  صورت  دمای 
دمایی  تغییرات  شناسایی  برای  بالا  خون  فشار  و 
استفاده  صورت  مختلف  قسمت‌های  در  خاص 
دوربین  یک  به  تحلیل  و  تجزیه  این  کردند. 
مدل  یک  و  دما  داده‌های  ضبط  برای  حرارتی 
الگوها  دقیق  تفسیر  برای  داده‌ها  با  دیده   آموزش 

نیاز دارد.
روش  از  استفاده  برای  پزشکان  به  کمک  هدف، 
ساده و غیرتهاجمی‌مبتنی بر هوش مصنوعی برای 

تشخیص زودهنگام بیماری‌ها است.
پکن  دانشگاه  در  مطالعه  این  مسئول  نویسنده 
ابزار  اما  است.  طبیعی  فرآیند  یک  پیری  گفت: 
ترویج  را  سالم  پیری  که  دارد  را  پتانسیل  این  ما 
بیماری  بدون  تا  کند  کمک  مردم  به  و   کند 

زندگی کنند.
 Cell Metabolism مجله  در  مطالعه  این  نتایج 

منتشر شد.

 اردوی تیم دوومیدانی کم‌بینایان ایران برای حضور در پارالمپیک 
پاریس

عکس خبر

  برپایی خیمه عزای محرم در امامزاده موسی مبرقع )ع(- قم

   بازگشت حجاج

  مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری

 مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان شریف

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   حضور مردم در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 

عکس‌ها،  که  دارند  علاقه  افراد  از  بسیاری 
کامنت‌های عاشقانه و عبارات محبت‌آمیزی را که 
رسانه‌های  در  دارد  وجود  همسرشان  و  خود  بین 
اجتماعی به اشتراک بگذارند؛ این کار به خصوص 
اول  سال  دو  یکی  در  و  جوان  زوج‌های  در 

ازدواجشان بیشتر انجام می‌شود.
عنوان  به  نفره‌شان  دو  عکس‌های  از  برخی  حتی 
اگرچه  می‌کنند.  استفاده  پروفایل شخصی  عکس 
این رفتار حاکی از  احساس خرسندی  و رضایت 
و  دلایل  گاهی  اما  است،  زناشویی  زندگی  در 
انگیزه‌های پنهان دیگری نیز وجود دارد، که ممکن 

است فرد از آن آگاه باشد یا نباشد.
  لاف زدن در مورد رابطه خود به عنوان راهی 

برای محافظت از آن
به  توجه  با  که  می‌دهد  نشان  اخیر  تحقیقات 
رسانه‌های  که  جدید  افراد  با  تعامل  پتانسیل 
انگیزه‌های  از  یکی  می‌دهند،  ارائه  اجتماعی 
احتمالی این رفتار، تمایل به محافظت از رابطه در 
برابر تهدیدات خارجی است. شما به این وسیله به 
هر خواستگار یا طرفدار احتمالی هشدار می‌دهید 
که تشکیل خانواده داده‌اید، به هم متعهد هستید 
یک  وقتی  خوشحالید.  هم  کنار  در  هم  خیلی  و 
شخصی‌تان  پروفایل  عنوان  به  را  نفره  دو  عکس 
می‌گذارید، یعنی که دیگر برای ورود به رابطه‌ای 
 ِ پیام  این  دقیقاً  نیستید.  دسترس  در  عاشقانه 

هشدار طرفداران  همسر شما را هم در برمی‌گیرد.
یا ناخواسته این پیام را  به این صورت شما عمداً 
می‌رسانید که زوج عاشق و خوشبختی هستید که 

دیگر اجازه ورود به رابطه‌ای دیگر را ندارید. 
رسانه‌های  در  زندگی  شریک  مورد  در  زدن  لاف 
از  اعم  بد  رفتار  هرگونه  راه  سر  مانعی  اجتماعی، 
خیانت یا معاشقه ایجاد می‌کند. به عبارت دیگر، 
در حالی که این نوع تعامل عمومی ‌در یک محیط 
مجازی می‌تواند شاهدی بر ارتباط عمیق بین شما 
ناامنی‌های خاصی  دهنده  نشان  باشد، همچنین  
 است که احتمالاً در مورد شریک زندگی وجود دارد.
  بنا بر چه معیاری نظر دیگران مهم است؟

بنا بر تحقیقات دیگری که در همین زمینه انجام 
شده است لاف زدن مداوم در مورد رابطه خود در 
شبکه‌هایی مانند اینستاگرام یا فیس‌بوک می‌تواند 

نوعی  یا  پایین  اعتمادبه‌نفس  ناامنی،  نشانگر 
خودشیفتگی باشد. خیلی ساده شما به جای اینکه 
تمرکز خود را بگذارید روی مواردی که رابطه شما 
را شکننده کرده و به نحوی منجر به ناراحتی شما 
به بخش‌های  را داده‌اید  بیشتر حواستان  شده‌اند، 
رمانتیک و خوب رابطه و میل دارید که دائم آن را 

در معرض نمایش همه قرار دهید. 
مورد  در  همسرتان  با  اخیراً  شما  نمونه  عنوان  به 
از هم دلخورید، در  و  مسئله‌ای مشاجره کرده‌اید 
حل  و  رابطه  بهبود  بر  را  تمرکزتان  اینکه  عوض 
نفره  دو  عکس‌های  بگذارید،  آمده  پیش  مشکل 
ساحل  لب  پیش  چندی  مثلًا  که  را  عاشقانه‌ای 
گرفته بودید، منتشر می‌کنید و در مورد رابطه با 

همسرتان بی‌وقفه بلوف می‌زنید. 
در همین راستا ممکن است انتشار این نوع محتوا 
عمداً با هدف تقویت پیوندی باشد که از نظر شما 
شکننده است و در آن احساس امنیت نمی‌کنید. 

و  داشتن  دوست  شدن،  دیده  به  نیاز  واقع،  در 
ناامنی  دوست داشته شدن می‌تواند نشان دهنده 
و تمایل به پذیرش و تأیید از سوی دیگران باشد. 
ممکن است که شما در دنیای واقعی و در زندگی 
تأیید  و  را  خرسندی  و  رضایت  آن  تان  مشترک 
از  انتشار محتواهایی  با  و  باشید،  نداشته  را  شدن 
طلب  در  بیشتر  مجازی  شبکه‌های  در  زندگی‌تان 

این تأیید شدن باشید. 

چرا برخی زوج‌ها در شبکه‌های اجتماعی در مورد روابط عاطفی‌شان لاف می‌زنند؟
سواد زندگی 

از طریق تعریق  تابستان آب زیادی را  بدن در 
و  می‌دهد  دست  از  بدن  درونی  فعالیت‌های  و 
نشود،  جبران  موقع  به  آب  کمبود  این  اگر 
روبه‌رو  مشکل  با  بدن  حیاتی  عملکردهای 
می‌شوند. بنابراین طبق توصیه پزشکان نوشیدن 
روزانه ۸ تا ۱۰ لیوان آب در طول روز ضروری 

است تا بدن با کمبود آب مواجهه نشود.
تابستان  فصل  در  که  غذایی  مواد  بهترین 
حاوی  که  موادی هستند  کرد  مصرف  می‌توان 
مورد  آب  بتوانند  تا  هستند  آب  بالایی  حجم 
مواد غذایی  به علاوه  تأمین کنند.  را  بدن  نیاز 
که طبع خنکی دارند و مانع از گرم شدن بدن 

احساس  تابستان  در  افراد  تا  می‌شود  باعث  می‌شوند 
بهتری داشته باشند. خوردن چندین وعده غذایی اما 
در حجم‌های کم که هم سبک هستند و هم زود هضم، 
مهم‌ترین اصلی است که باید در تابستان رعایت شود.

معمولاً گرما و دمای بالا باعث کم شدن اشتهای افراد 
شده و از طرفی قوه ‌هاضمه هم به طور قابل توجهی 
غذاهای  تابستان  در  باید  بنابراین  می‌یابد.  کاهش 
هضم  برای  چراکه  نشود؛  مصرف  سنگین  و  پرچرب 
بیشتری داشته و  انرژی  به  نیاز  غذاهای سنگین بدن 
هر چه مصرف انرژی بالاتر باشد دما و حرارت درونی 
بدن بالاتر می‌رود. خوردن چندین وعده غذایی اما در 
زود‌هضم،  هم  و  هستند  سبک  هم  که  کم  حجم‌های 
مهم‌ترین اصلی است که باید در تابستان رعایت شود.

متخصصان می‌گویند غذاهایی که حاوی مقادیر بالایی 
از پروتئین و چربی هستند، دمای بدن را موقع هضم 
کردن آن‌ها بالا می‌برند. علاوه بر این، این غذاها خیلی 
باعث  و  می‌کنند  حرکت  گوارش  دستگاه  در  آرام‌تر 

می‌شوند که بدن از انرژی بیشتری استفاده کند.
خوردن  غذا  برای  فصل  هر  شرایط  گرفتن  نظر  در 
کنید.  زندگی  راحت‌تر  تا  به شما کمک کند  می‌تواند 
همان‌طور که بعضی از غذاها در فصل تابستان مفیدتر 
تأثیر  این فصل  در  نیز  غذایی  مواد  از  بعضی  هستند، 
خوبی ندارند و بایدمصرف آن‌ها را به حداقل برسانید یا 

کاملًا کنار بگذارید.
  تغذیه مناسب در فصل تابستان چیست ؟

تغذیه مناسب در فصل تابستان بسیار مهم است؛ زیرا 
با افزایش دمای محیط  در گرما اشتها کمتر می‌شود. 
در  می‌یابد.  افزایش  هم  ما  بدن  داخلی  دمای  اطراف، 
نتیجه منجر به کم‌آبی، خستگی، تحریک و بی‌قراری 
داشتن  به  نیاز  می‌شود  باعث  موضوع  این  می‌شود. 

تغذیه مناسب در فصل تابستان بیشتر احساس شود.
در تابستان، باید از آن دسته از مواد غذایی که آبرسان 
هستند  فیبر  و  معدنی  مواد  ویتامین‌ها،  از  سرشار  و 
شده  سرخ  و  تند  گرم،  غذاهای  خوردن  از  و  استفاده 
خودداری شود. البته بسیار مهم است که آب مورد نیاز 

بدن را نیز تأمین گردد.
ما برای خنک کردن دمای بدن، ترجیح می‌دهیم آب، 
آب‌میوه یا سایر نوشیدنی‌ها )ترجیحاً با یخ( بنوشیم. در 
نتیجه نوشیدنی‌ها معده ما را پر می‌کند، اما مواد مغذی 
نمی‌کند.  فراهم  ما  بدن  برای  را  کافی  معدنی  مواد  و 
کارشناس تحقیقات میکروبیولوژی مواد غذایی انستیتو 
تغذیه در این خصوص می‌گوید: خوراکی‌های مناسب 

هر فصل در طبیعت وجود دارد که با آگاهی از خواص 
آنها و با توجه به وضعیت جسمی‌ از جمله سن، شغل، 
علاقه و ابتلا به بیماری خاص می‌توانیم الگوی تغذیه‌ای 

مناسبی برای خود و دیگران انتخاب کنیم.
تحقیقات  کارشناس  حاج‌سیدجوادی،  نسرین 
میکروبیولوژی مواد غذایی انستیتو تغذیه با بیان اینکه 
به  را  حیوانی(  )پروتئین  گوشت  خوردن  تابستان  در 
حداقل برسانید، گفت: انواع حبوبات مانند لوبیا، عدس، 
لپه و نخود منابع غنی پروتئین، فیبر و آهن هستند که 
انواع گوشت‌ها  برای  در فصل گرما جایگزین مناسبی 
هستند، مصرف حبوبات مدت بیشتری احساس سیری 
را نگه می‌دارد و در ضمن ارزان‌تر هستند.  لبنیات نیز 
به‌خصوص ماست در گرمای تابستان جایگزین مناسبی 
از  شگفت‌انگیزی  ترکیب  ماست  است.  گوشت  برای 
پروتئین، کلسیم و کربوهیدرات است که هم احساس 
سیری می‌آورد و هم حاوی میکرو ارگانیسم‌های فعالی 
است که قدرت سیستم ایمنی بدن و معده را افزایش 

می‌دهد.
مصرف خرما، عسل، غذاهای شیرین و برخی ادویه‌ها 
مانند فلفل نیز سبب بالا رفتن فعالیت بدن و آزاد شدن 

گرما می‌شوند.
برای  اینکه ماست و خیار گزینه مناسبی  بیان  با  وی 
خیار  و  ماست  به  گفت:  است،  غذایی  وعده  جایگزین 
می‌توان انواع سبزی‌های معطر، گردو و کشمش اضافه 
همچنین  کرد،  استفاده  سنتی  نان‌های  همراه  به  و 
غذایی  وعده  یک  عنوان  به  نیز  هندوانه  و  پنیر  نان، 
افرادی  مناسب  غذایی  وعده  این  و  می‌شود  محسوب 
و  خیار  و  پنیر  و  نان  دارند.  گرم  طبیعت  که  است 
در  که  است  غذایی  وعده‌های  مناسب‌ترین  از  گوجه 
لذت  آن  خوردن  از  افراد  از  بسیاری  سال  گرم  فصل 
البته اگر مقداری پیازچه کنار گوجه و خیار  می‌برند؛ 
نعناع خشک  افزودن  و  بود  مناسب‌تر خواهد  بگذارید 

نیز خاصیت تغذیه‌ای آن را افزایش می‌دهد.
  استفاده از آب در فصل تابستان

آب یک ماده مغذی ضروری برای زندگی است. وقتی 
پتاسیم،  مثل  ضروری  الکترولیت‌های  هستید،  کم‌آب 
کلسیم و منیزیم را که مسئول عملکردهای حیاتی بدن 
هستند، از دست می‌دهید. این خبر بدی برای سلامتی 
وضوح  به  که  نشانه‌هایی  اولین  از  برخی  شماست. 
نشان می‌دهند که بدن شما کم‌آب هست عبارتند از: 
پوست کدر، خشک، چشم‌های خشک، ادرار زرد تیره، 

سرگیجه، سردرد و گرفتگی.
در تابستان، حفظ آب بدن بسیار مهم است. آب نقش 

مهمی ‌در عملکردهای مختلف بدن ما دارد، مانند 
حمل مواد مغذی و مواد زائد در سراسر بدن و 
ویتامین‌ها،  معدنی،  مواد  برای  حلال  عنوان  به 
می‌کند.  عمل  غیره  و  گلوکز  آمینه،  اسیدهای 
آب به عنوان روان کننده بالشتک اطراف مفاصل 
عمل می‌کند. به تنظیم دمای بدن کمک می‌کند 
در  خصوص  به  ما  بدن  مهم  بسیار  فرآیند  که 

تابستان است.
درونی  فعالیت‌های  و  تعریق  دلیل  به  تابستان‌ها 
بدن مانند فرآیند کلیوی، فرآیند گوارش، کنترل 
هورمونی و غیره، آب زیادی از بدن خارج می‌شود.
با  کلی  طور  به  بدن  وزن  با  رابطه  در  آب  نیاز 
سن متفاوت است. برای توصیه کلی، نوشیدن ۸ تا ۱۰ 
فنجان آب در روز توصیه می‌شود؛ البته این عدد با سن 
متفاوت است ۳۵ میلی‌لیتر بر کیلوگرم در بزرگسالان، 
 ۱۵۰ و  کودکان  در  کیلوگرم  بر  میلی‌لیتر   ۶۰ تا   ۵۰
میلی‌لیتر بر کیلوگرم. میلی لیتر بر کیلوگرم در نوزادان. 
پس نوشیدن آب در تابستان را رعایت کنید و به اندازه 

نیاز بدنتان آب بنوشید.
  میوه‌ها و سبزیجات تازه

مثل  آبدار  میوه‌های  انواع  داشتن  با  تابستان  فصل 
توت  آناناس،  پرتقال،  انبه،  گریپ‌فروت،  لیموترش، 
 C فرنگی، گوجه‌فرنگی و غیره که سرشار از ویتامین
مانند  دیگری  ویتامین‌های  و همچنین حاوی  هستند 
A، B، E و K هستند منبع بسیار خوبی برای تغذیه 

مناسب در فصل تابستان هستند.
موجب  و  می‌دهد  افزایش  را  آهن  جذب   C ویتامین 
به  همچنین  و  بدن  ایمنی  به  می‌شود.  بدن  بهبود 
میوه‌های  می‌کند.  کمک  لثه‌ها  و  دندان‌ها  سلامت 
تابستان  فصل  برای  هندوانه  و  خربزه  مانند  آبرسان 
و  هستند   C ویتامین  از  سرشار  آنها  هستند.  بهترین 
به حفظ سطح آب بدن ما و در نهایت حفظ دمای بدن 
کمک می‌کنند. در نتیجه گزینه‌های بسیار خوبی برای 

تغذیه مناسب در فصل تابستان هستند.
تابستان  فصل  در  مناسب  تغذیه  برای  سبزیجات  از 
حتماً استفاده کنید. فلفل دلمه‌ای، کلم بروکلی، کلم، 
گل‌کلم، خیار، اسفناج، گوجه‌فرنگی، کدو سبز از جمله 
از دست  را  آنها  نباید  که  تابستانی هستند  سبزیجات 
بدهید. آنها سرشار از آنتی اکسیدان، فیبر و ویتامین 
قلب  سلامت  بهبود  و  کلسترول  کاهش  به  هستند. 

کمک می‌کنند.
  مصرف سویا در تابستان

برای تغذیه مناسب در فصل تابستان می‌توانید از سویا 
در کنار گوشت استفاده کنید. با خوردن گوشت زیاد 
هنگام متابولیسم، گرمای بیشتری از بدن آزاد می‌شود. 
و  مرغ  تخم  برای  مناسبی  جایگزین  می‌تواند  سویا 

گوشت باشد. 
سویا دارای مواد معدنی، پروتئین و ویتامین B است. 
مس،   ،B ویتامین   ،D ویتامین  از  سرشار  نیز  قارچ 
کالری کمی ‌دارد. حاوی  و  و سلنیوم هستند  پتاسیم 
مواد مغذی است که ریتم قلب و تولید گلبول‌های قرمز 
را حفظ می‌کند. قارچ یکی از غذاهای عالی برای تغذیه 
مناسب در فصل تابستان است زیرا عملکرد اعصاب را 

هم بهبود می‌بخشد.

تغذیه سالم به وقت تابستان و فصل گرما

نشان وحدت 
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